
No RADICADO NOMBRE PERSONA 
JURIDICA NIT Anexo No. 1

Certificado de 
existencia y 

representació
n legal del 

participante

Documento 
de identidad 

del 
representant

e legal o 
apoderado

RUT Anexo No. 2 MUESTRA 
SONORA

CUMPLE CON 
TODO

DETALLE DE LA 
OBSERVACIÓN

OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVAS OTRAS OBSERVACIONES

1 251042777 ASOCIACIÓN DE 
MUJERES DE OROCUÉ

844000400-5 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

2 251042896

SISTEMA 
COMUNITARIO DE 

MEDIOS DE 
COMUNICACIÓN DE 

TÁMESIS

 811009539-0 SI SI SI SI SI NO NO CUMPLE
La muestra 

sonora no es 
subsanable

 NO CUMPLE 
MUESTRA 

SONORA, SE 
APLICA CAUSAL DE 

RECHAZO

r. Cuando la muestra 
sonora tenga una duración 

inferior a un (1) minuto o 
supere los dos (2) minutos. 

3 251043395
CORPORACIÓN 
COMUNITARIA 

CARIBEÑA STEREO
 900107959-3 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR

4 251044633

ASOCIACIÓN 
MARSELLESA DE 

RADIO Y TELEVISIÓN 
COMUNITARIA

800239166-3 NO NO SI SI SI SI NO CUMPLE

El Anexo No. 1 
está mal 

diligenciado pues 
no indica la 

categoría a la que 
se presenta, "El 
Certificado de 

existencia y 
representación 

legal debe tener 
fecha de 

expedición 
posterior al 11 de 
febrero de 2025, 

conforme a lo 
establecido en las 
condiciones de la 

convocatoria."

DEBE SUBSANAR 
ANEXO NO. 1 DEBE 

SUBSANAR 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL 
PARTICIPANTE    

5 251047101

SOCIEDAD PARA EL 
DESARROLLO Y 
PROGRESO DE 

MONGUÍ

900190121-1 SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE

El RUT no tiene 
fecha de 

impresión de 
2025.

 DEBE SUBSANAR 
RUT  

6 251047117

ASOCIACIÓN DE 
AMIGOS POR 

BUENAVISTA EMISORA 
ORIENTAL STEREO

 900115064-0 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

7 251047502 CASA DE LA CULTURA 
DE LA TEBAIDA

 890002256-7 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

8 251047577

CORPORACIÓN 
RADIAL DE PRADO 

PARA LA 
COMUNICACIÓN Y EL 

DESARROLLO 
COMUNITARIO

 811020251-1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

9 251048015
ASOCIACIÓN 

COMUNITARIA EXITO 
STEREO

900292628-1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

10 251048216 ASOCIACIÓN CANAÁN 812003298-7 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

11 251048165
ASOCIACIÓN RAZONES 

PARA CRECER 820001932-9 SI SI SI SI SI NO NO CUMPLE
La muestra 

sonora no es 
subsanable

 NO CUMPLE 
MUESTRA 

SONORA, SE 
APLICA CAUSAL DE 

RECHAZO

r. Cuando la muestra 
sonora tenga una duración 

inferior a un (1) minuto o 
supere los dos (2) minutos. 

12 251048082 FUNDACIÓN 
PIEDEMONTE

900292627-4 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

13 251048483
CORPORACIÓN 

COMUNITARIA EL 
PAPAGAYO

841000079-2 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

14 251048557

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL CENTRAL 
DEL MUNICIPIO DE 

VIRACACHÁ, 
DEPARTAMENTO DE 

BOYACA

820003844-8 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS 
GENERALES 

Datos básicos
Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

Responsable del proceso 
Nombre de la convocatoria CONVOCATORIA TERRITORIOS AL AIRE 2025

Descripción 
En la ciudad de Bogotá D.C. a los treinta (30) días del mes de mayo de 2025, el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la plataforma dispuesta por la Entidad para 
la Convocatoria Territorios AL AIRE 2025. El informe preliminar de verificación de los documentos generales correspondientes a cada uno de los 278 participantes, que radicaron solicitud de 
participación, se encuentra publicado en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: 
https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2025/  Aquellos participantes que no hayan presentado la totalidad de los documentos generales exigidos o deban efectuar aclaraciones, 
adiciones, correcciones y/o subsanaciones, podrán hacerlo a través del correo electrónico territoriosalaire@mintic.gov.co destinado por la Entidad para el efecto, dentro del plazo máximo 
establecido en el cronograma, esto es, hasta el día cuatro (04) de junio de 2025 a las 11:59 a.m.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS 
GENERALES 

Datos básicos
Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

Responsable del proceso 
Nombre de la convocatoria CONVOCATORIA TERRITORIOS AL AIRE 2025

Descripción 
En la ciudad de Bogotá D.C. a los treinta (30) días del mes de mayo de 2025, el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la plataforma dispuesta por la Entidad para 
la Convocatoria Territorios AL AIRE 2025. El informe preliminar de verificación de los documentos generales correspondientes a cada uno de los 278 participantes, que radicaron solicitud de 
participación, se encuentra publicado en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: 
https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2025/  Aquellos participantes que no hayan presentado la totalidad de los documentos generales exigidos o deban efectuar aclaraciones, 
adiciones, correcciones y/o subsanaciones, podrán hacerlo a través del correo electrónico territoriosalaire@mintic.gov.co destinado por la Entidad para el efecto, dentro del plazo máximo 
establecido en el cronograma, esto es, hasta el día cuatro (04) de junio de 2025 a las 11:59 a.m.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos

15 251048566

ASOCIACIÓN AMIGOS 
DE LA COMUNIDAD 
COMUNICADORA 

ASACOM 

802015915-9 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

16 251048843 FUNDACIÓN ARTE Y 
VIDA  FUNDAVIDA

830137502-6 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

17 251049297

CORPORACIÓN 
COMUNITARIA RADIO 

BELLO HORIZONTE DE 
PESCA

826003465-1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

18 251049291
ASOCIACIÓN 
KOMBILESA 900313500-1 SI SI NO NO SI SI NO CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR, SE 

APLICA CAUSAL DE 
RECHAZO

u. Verificando la base de 
datos del Ministerio, no se 

evidencia licencia de 
otorgamiento para esta 

comunidad.

19 251049452

PARROQUIA DE 
NUESTRA SEÑORA 

DEL PERPETUO 
SOCORRO

846002911-3 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

20 251049455
FUNDACIÓN INDÍGENA 

INTERCULTURAL 
MAKAGUAN SIKUANI

834001767-0 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

21 251049457

CORPORACIÓN 
CULTURAL 

COMUNITARIA Y 
DEPORTIVA 
MERIDIANA

 819006282-9 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

22 251049481

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL DE LA 

VEREDA DE 
SOCHAQUIRÁ ABAJO 
DEL MUNICIPIO DE 

GUAYATÁ

 820001702-1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

23 251049630
PARROQUIA SAN LUIS 
GONZAGA DE ANORÍ 890981895-2 SI SI SI SI SI NO NO CUMPLE

La muestra 
sonora no es 
subsanable

 NO CUMPLE 
MUESTRA 

SONORA, SE 
APLICA CAUSAL DE 

RECHAZO

r. Cuando la muestra 
sonora tenga una duración 

inferior a un (1) minuto o 
supere los dos (2) minutos. 

24 251049640
FUNDACIÓN 

REGIONAL ACADÉMICA 
DE ARTE REMM

900391921-1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

25 251049646

ASOCIACIÓN 
CRISTIANA DE 

COMUNICACIONES 
IMPACTO

807005144-2 SI SI SI SI SI NO NO CUMPLE
La muestra 

sonora no es 
subsanable

 NO CUMPLE 
MUESTRA 

SONORA, SE 
APLICA CAUSAL DE 

RECHAZO

r. Cuando la muestra 
sonora tenga una duración 

inferior a un (1) minuto o 
supere los dos (2) minutos. 

26 251049660 FUNDACIÓN INFANTIL 
CUNA DE LÍDERES

900073796-1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

27 251049668

ASOCIACIÓN DE 
MUJERES DEL 
MUNICIPIO DE 

CAICEDO  ASMUCA

 811042764-0 SI NO SI SI SI SI NO CUMPLE

"El Certificado de 
existencia y 

representación 
legal debe tener 

fecha de 
expedición 

posterior al 11 de 
febrero de 2025, 

conforme a lo 
establecido en las 
condiciones de la 

convocatoria."

DEBE SUBSANAR 
EL CERTIFICADO 
DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 
LEGAL
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Datos básicos
Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

Responsable del proceso 
Nombre de la convocatoria CONVOCATORIA TERRITORIOS AL AIRE 2025

Descripción 
En la ciudad de Bogotá D.C. a los treinta (30) días del mes de mayo de 2025, el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la plataforma dispuesta por la Entidad para 
la Convocatoria Territorios AL AIRE 2025. El informe preliminar de verificación de los documentos generales correspondientes a cada uno de los 278 participantes, que radicaron solicitud de 
participación, se encuentra publicado en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: 
https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2025/  Aquellos participantes que no hayan presentado la totalidad de los documentos generales exigidos o deban efectuar aclaraciones, 
adiciones, correcciones y/o subsanaciones, podrán hacerlo a través del correo electrónico territoriosalaire@mintic.gov.co destinado por la Entidad para el efecto, dentro del plazo máximo 
establecido en el cronograma, esto es, hasta el día cuatro (04) de junio de 2025 a las 11:59 a.m.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos

28 251049671 FUNDACIÓN PAISAJE 
DE DIOS

807008631-1 SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE

"El RUT  está 
incompleto pues 

le hacen falta 
páginas, por ende 

se debe 
subsanar."

 DEBE SUBSANAR 
RUT  

29 251049672

CLUB DE AMAS DE 
CASA LAS GAVIOTAS 

Y/O EMISORA LA 
EXITOSA

814000541-6 NO SI SI NO SI SI NO CUMPLE

"El Anexo No. 1 
debe tener una 

fecha posterior al 
11 de abril de 

2025, fecha de la 
resolución de 
apertura de la 
convocatoria 
Territorios AL 

AIRE.", "El RUT  
está incompleto 
pues le hacen 

falta páginas, por 
ende se debe 

subsanar."

DEBE SUBSANAR 
ANEXO NO. 1  DEBE 

SUBSANAR RUT  

30 251049676
CORPORACIÓN DE 

MEDIOS DE ANTIOQUIA  901002135 - 3 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

31 251049691

CORPORACIÓN 
CULTURAL Y 

COMUNITARIA 
GALAXIA

806005101-2 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

32 251049749

FUNDACIÓN 
COMUNITARIA EN 

CULTURA Y 
COMUNICACIONES LA 

VOZ DE GÉNOVA

900821355-7 NO NO SI NO SI SI NO CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR, SE 

APLICA CAUSAL DE 
RECHAZO

Según informe del área de 
cartera del Ministerio el 

participante NPA 2025 (No 
presentó autoliquidación)

33 251049770
ASOCIACIÓN 

SUPERACIÓN JUVENIL 
VEREDA SANTA CRUZ

800155487-0 SI SI SI SI SI NO NO CUMPLE
La muestra 

sonora no es 
subsanable

 NO CUMPLE 
MUESTRA 

SONORA, SE 
APLICA CAUSAL DE 

RECHAZO

r. Cuando la muestra 
sonora tenga una duración 

inferior a un (1) minuto o 
supere los dos (2) minutos. 

34 251049998

CORPORACIÓN DE 
DESARROLLO 

INTEGRAL 
COMUNITARIO 

CORPODIC

 834000117-9 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

35 251050057
ASOCIACIÓN 

COMUNITARIA 
EMISORA BOLIVARIANA

804003870-1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

36 251050184
CORPORACIÓN 

CULTURAL CIÉNAGA 
DE ORO

900006163-4 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

37 251050186

CORPORACIÓN 
COLOMBIANA PARA LA 

GESTIÓN Y EL 
DESARROLLO SOCIAL - 

CORPOGESTION

 900194507-9 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

38 251050188 CORPORACIÓN NUEVO 
MILENIO

814000014-6 SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE No aportó el RUT  DEBE SUBSANAR 
RUT  

39 251050268

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE LA 

CULTURA Y LAS 
COMUNICACIONES EN 
LORICA FUNPADECOP

 900119308-0 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

40 251050269

ASOCIACIÓN DE 
COMUNICADORES DE 

SAN ANDRÉS DE 
SOTAVENTO

 812006986-1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR
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GENERALES 

Datos básicos
Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

Responsable del proceso 
Nombre de la convocatoria CONVOCATORIA TERRITORIOS AL AIRE 2025

Descripción 
En la ciudad de Bogotá D.C. a los treinta (30) días del mes de mayo de 2025, el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la plataforma dispuesta por la Entidad para 
la Convocatoria Territorios AL AIRE 2025. El informe preliminar de verificación de los documentos generales correspondientes a cada uno de los 278 participantes, que radicaron solicitud de 
participación, se encuentra publicado en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: 
https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2025/  Aquellos participantes que no hayan presentado la totalidad de los documentos generales exigidos o deban efectuar aclaraciones, 
adiciones, correcciones y/o subsanaciones, podrán hacerlo a través del correo electrónico territoriosalaire@mintic.gov.co destinado por la Entidad para el efecto, dentro del plazo máximo 
establecido en el cronograma, esto es, hasta el día cuatro (04) de junio de 2025 a las 11:59 a.m.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos

41 251050271
CORPORACIÓN 

ANTENA PARABÓLICA 
QUINCHÍA

 800249252-1 SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE

El RUT no tiene 
fecha de 

impresión de 
2025.

 DEBE SUBSANAR 
RUT  

42 251050299 FUNDACIÓN 
COMUNÍKATE

830505179-9 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

43 251050309 ASOCIACIÓN MUJER 
CABEZA DE FAMILIA

822000827-6 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR, SE 

APLICA CAUSAL DE 
RECHAZO

Según informe del área de 
cartera del Ministerio 

adeuda Multa bajo T.O 851-
5743

44 251050311

FUNDACIÓN 
GAMAVISIÓN PRENSA-

RADIO-TELEVISIÓN 
COMUNITARIA

821001410-1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

45 251050312

ASOCIACIÓN CÍVICA DE 
MEDIOS DE 

COMUNICACIÓN LA 
MERCED 

810003176-1 SI SI SI SI SI NO NO CUMPLE
La muestra 

sonora no es 
subsanable

 NO CUMPLE 
MUESTRA 

SONORA, SE 
APLICA CAUSAL DE 

RECHAZO

r. Cuando la muestra 
sonora tenga una duración 

inferior a un (1) minuto o 
supere los dos (2) minutos. 

46 251050316

ASOCIACIÓN 
CULTURAL Y 

COMUNITARIA 
MANANTIAL STEREO

814006953-4 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

47 251050319

CORPORACIÓN PARA 
EL DESARROLLO DEL 

ORIENTE 
COMPROMISO

 804001309-1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

48 251050321

PARROQUIA DE LA 
ASUNCIÓN DE 

NUESTRA SEÑORA - 
SAN BERNARDO

808000140-4 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

49 251050324
CORPORACIÓN 

COMUNITARIA "MAASS 
RADIO" 

900765222-6 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

50 251050333
CORPORACIÓN LA 

LIBERTAD  900010954-9 SI SI SI SI SI NO NO CUMPLE
La muestra 

sonora no es 
subsanable

 NO CUMPLE 
MUESTRA 

SONORA, SE 
APLICA CAUSAL DE 

RECHAZO

r. Cuando la muestra 
sonora tenga una duración 

inferior a un (1) minuto o 
supere los dos (2) minutos. 

51 251050335
ESPERANZA DE VIDA 
HACIA EL FUTURO 810005082-5 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR, SE 

APLICA CAUSAL DE 
RECHAZO

Según informe del área de 
cartera del Ministerio el 

participante tiene 
pendiente de pago multa 

Res 3778/2023

52 251050336

CORPORACIÓN 
COMUNITARIA 
CULTURAL Y 
DEPORTIVA 3 

FRONTERAS F.M. 
RADIO

 846002782-1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

53 251050337

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 

PROYECCIÓN 
COMUNITARIA 

PROYECOM

816005054-0 NO SI SI SI SI SI NO CUMPLE

El Anexo No. 1 
está mal 

diligenciado pues 
no indica la 

categoría a la que 
se presenta.

DEBE SUBSANAR 
ANEXO NO. 1    

54 251050339

ASOCIACIÓN DE 
MICROEMPRESARIOS 
DE MURILLO TOLIMA 

ASOMIMUTOL

809011863-1 SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE

"El RUT  está 
incompleto pues 

le hacen falta 
páginas, por ende 

se debe 
subsanar."

 DEBE SUBSANAR 
RUT  
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En la ciudad de Bogotá D.C. a los treinta (30) días del mes de mayo de 2025, el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la plataforma dispuesta por la Entidad para 
la Convocatoria Territorios AL AIRE 2025. El informe preliminar de verificación de los documentos generales correspondientes a cada uno de los 278 participantes, que radicaron solicitud de 
participación, se encuentra publicado en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: 
https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2025/  Aquellos participantes que no hayan presentado la totalidad de los documentos generales exigidos o deban efectuar aclaraciones, 
adiciones, correcciones y/o subsanaciones, podrán hacerlo a través del correo electrónico territoriosalaire@mintic.gov.co destinado por la Entidad para el efecto, dentro del plazo máximo 
establecido en el cronograma, esto es, hasta el día cuatro (04) de junio de 2025 a las 11:59 a.m.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos

55 251050342

CORPORACIÓN 
RADIAL DEL 

OCCIDENTE DEL 
HUILA

830512682-1 SI NO SI SI SI SI NO CUMPLE

El Certificado de 
existencia y 

representación 
legal está 

incompleto pues 
le hacen falta 

páginas.

DEBE SUBSANAR 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL 
PARTICIPANTE    

56 251050343
ASOCIACIÓN DE 

MUJERES DE TUBARÁ 
MUJER ACTIVA

802025204-3 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR, SE 

APLICA CAUSAL DE 
RECHAZO

Según informe del área de 
radio del Ministerio el 
concesionario está en 

proceso de archivo.

57 251050347

ASOCIACIÓN 
CULTURAL MARFILL 

MUNICIPIO DE PUERTO 
LLERAS

822003171-7 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

58 251050355
CORPORACIÓN 

RADIAL VOZ DEL LAGO 800079092-1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

59 251050357

ASOCIACIÓN DE 
JUNTAS DE ACCIÓN 

COMUNAL Y VIVIENDA 
COMUNITARIA

800206948-4 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

60 251050360

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL  DEL 
BARRIO VILLA 

OLÍMPICA

807004200-2 NO SI NO SI NO SI NO CUMPLE El Anexo No. 2 no 
es subsanable

NO CUMPLE 
ANEXO 2, SE 

APLICA CAUSAL DE 
RECHAZO.

s. El anexo No 2 no cumple 
con las condiciones de 

participación de la 
convocatoria y no es 

subsanable.

61 251050361

CORPORACIÓN 
ECOLÓGICA Y RADIAL 

FARALLONES DEL 
MUNICIPIO DE LA 

PINTADA ANTIOQUIA

900116679-4 NO SI SI NO SI NO NO CUMPLE
La muestra 

sonora no es 
subsanable

NO DEBE 
SUBSANAR, SE 

APLICAN 
CAUSALES DE 

RECHAZO

r. Cuando la muestra 
sonora tenga una duración 

inferior a un (1) minuto o 
supere los dos (2) minutos. 
Según informe de cartera 

del Ministerio el 
participante adeuda la 

vigencia 2025.

62 251050362

FUNDACIÓN 
CULTURAL PARA LA 

COMUNICACIÓN 
COMUNITARIA 
COMUNARTE

800255179-6 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

63 251050363
ASOCIACIÓN 

COMUNITARIA LA VOZ 
DE LA MILAGROSA

804003615-1 SI SI SI SI SI NO NO CUMPLE
La muestra 

sonora no es 
subsanable

 NO CUMPLE 
MUESTRA 

SONORA, SE 
APLICA CAUSAL DE 

RECHAZO

r. Cuando la muestra 
sonora tenga una duración 

inferior a un (1) minuto o 
supere los dos (2) minutos. 

64 251050368 ASOCIACIÓN CENTRAL 
DE MEDIOS

826002932-5 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR



No RADICADO NOMBRE PERSONA 
JURIDICA NIT Anexo No. 1

Certificado de 
existencia y 

representació
n legal del 

participante

Documento 
de identidad 

del 
representant

e legal o 
apoderado

RUT Anexo No. 2 MUESTRA 
SONORA

CUMPLE CON 
TODO

DETALLE DE LA 
OBSERVACIÓN

OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVAS OTRAS OBSERVACIONES

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS 
GENERALES 

Datos básicos
Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

Responsable del proceso 
Nombre de la convocatoria CONVOCATORIA TERRITORIOS AL AIRE 2025

Descripción 
En la ciudad de Bogotá D.C. a los treinta (30) días del mes de mayo de 2025, el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la plataforma dispuesta por la Entidad para 
la Convocatoria Territorios AL AIRE 2025. El informe preliminar de verificación de los documentos generales correspondientes a cada uno de los 278 participantes, que radicaron solicitud de 
participación, se encuentra publicado en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: 
https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2025/  Aquellos participantes que no hayan presentado la totalidad de los documentos generales exigidos o deban efectuar aclaraciones, 
adiciones, correcciones y/o subsanaciones, podrán hacerlo a través del correo electrónico territoriosalaire@mintic.gov.co destinado por la Entidad para el efecto, dentro del plazo máximo 
establecido en el cronograma, esto es, hasta el día cuatro (04) de junio de 2025 a las 11:59 a.m.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos

65 251050369 ASOCIACIÓN AIRES DE 
TIMBÍO FM STEREO

900004949-7 SI NO SI NO SI SI NO CUMPLE

"El  Certificado de 
existencia y 

representación no 
corresponde a 
ninguna de la 

opciones 
previstas en las 
condiciones de 

participación de la 
convocatoria, 
debe aportar 
alguna de las 

opciones 
establecidas en la 

página 12 del 
documento de 
condiciones 
definitivas de 

participación, que 
se encuentran 
publicadas en 

https://mintic.gov.c
o/micrositios/conv
ocatoriastv2025/8

66/w3-
channel.html ", El 

RUT no tiene 
fecha de 

impresión de 
2025.

DEBE SUBSANAR 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL 
PARTICIPANTE,  

DEBE SUBSANAR 
RUT  

66 251050370 CORPORACIÓN 
COLMEDIOS P&M

 820004846-7 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

67 251050371
ASOCIACIÓN 

MUNICIPAL USUARIOS 
CAMPESINOS 

 800200794-1 NO SI SI SI SI SI NO CUMPLE

"El Anexo No. 1 
debe tener una 

fecha posterior al 
11 de abril de 

2025, fecha de la 
resolución de 
apertura de la 
convocatoria 
Territorios AL 

AIRE."

DEBE SUBSANAR 
ANEXO NO. 1    

68 251050379

ASOCIACIÓN 
COMUNITARIA EN 
CONSENSO POR 

BARBOSA

811042116-8 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

69 251050384
ASOCIACIÓN RADIO 
COMUNITARIA VADO 

REAL ESTÉREO
 804007600-8 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR

70 251050440

ASOCIACIÓN 
COMUNITARIA PARA 
LA COMUNICACIÓN Y 

LA CULTURA

811046479-4 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

71 251050475
ASOCIACIÓN 

ARTESANOS POR MI 
PUTUMAYO

900624766-6 SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE

"El RUT  está 
incompleto pues 

le hacen falta 
páginas, por ende 

se debe 
subsanar."

 DEBE SUBSANAR 
RUT  

72 251050492
ASOCIACIÓN DE 

JÓVENES 
PROGRESISTAS

821001332-3 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

73 251050495

CORPORACIÓN 
EMISORA CULTURAL 

2001 CARMEN DE 
ATRATO

818002470-5 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR



No RADICADO NOMBRE PERSONA 
JURIDICA NIT Anexo No. 1

Certificado de 
existencia y 

representació
n legal del 

participante

Documento 
de identidad 

del 
representant

e legal o 
apoderado

RUT Anexo No. 2 MUESTRA 
SONORA

CUMPLE CON 
TODO

DETALLE DE LA 
OBSERVACIÓN

OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVAS OTRAS OBSERVACIONES

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS 
GENERALES 

Datos básicos
Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

Responsable del proceso 
Nombre de la convocatoria CONVOCATORIA TERRITORIOS AL AIRE 2025

Descripción 
En la ciudad de Bogotá D.C. a los treinta (30) días del mes de mayo de 2025, el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la plataforma dispuesta por la Entidad para 
la Convocatoria Territorios AL AIRE 2025. El informe preliminar de verificación de los documentos generales correspondientes a cada uno de los 278 participantes, que radicaron solicitud de 
participación, se encuentra publicado en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: 
https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2025/  Aquellos participantes que no hayan presentado la totalidad de los documentos generales exigidos o deban efectuar aclaraciones, 
adiciones, correcciones y/o subsanaciones, podrán hacerlo a través del correo electrónico territoriosalaire@mintic.gov.co destinado por la Entidad para el efecto, dentro del plazo máximo 
establecido en el cronograma, esto es, hasta el día cuatro (04) de junio de 2025 a las 11:59 a.m.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos

74 251050532
FUNDACIÓN DE APOYO 

AL ADULTO MAYOR  900189912-9 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

75 251050599

ASOCIACIÓN PARA EL 
FOMENTO DEL ARTE 

LA CULTURA Y LA 
CONVIVENCIA

 841000156-1 SI SI NO SI SI SI NO CUMPLE

La copia de 
cédula de 

ciudadanía del 
representante 
legal no fue 
aportada en 
ambas caras.

 DEBE SUBSANAR 
DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD DEL 

REPRESENTANTE 
LEGAL O 

APODERADO   

76 251050671 FUNDACIÓN ALDEA 
GLOBAL

814004137-1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

77 251050710 CORPORACIÓN 
RADIAL INNOVACIÓN

800255396-8 NO SI SI SI SI SI NO CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR, SE 

APLICA CAUSAL DE 
RECHAZO

Según informe del área de 
cartera el participante DD 

por diferencia vigencia 
2024.

78 251050729
ORGANIZACIÓN 

RADIAL COMUNITARIA 
ECOS DEL PINTAO

900007958-7 NO SI SI SI SI NO NO CUMPLE
La muestra 

sonora no es 
subsanable

 NO CUMPLE 
MUESTRA 

SONORA, SE 
APLICA CAUSAL DE 

RECHAZO

r. Cuando la muestra 
sonora tenga una duración 

inferior a un (1) minuto o 
supere los dos (2) minutos. 

79 251050828
ZULDEMAYDA 

COMUNICACIONES 801000586-1 SI NO SI NO SI NO NO CUMPLE
La muestra 

sonora no es 
subsanable

 NO CUMPLE 
MUESTRA 

SONORA, SE 
APLICA CAUSAL DE 

RECHAZO

r. Cuando la muestra 
sonora tenga una duración 

inferior a un (1) minuto o 
supere los dos (2) minutos. 

80 251050884
PARROQUIA SAN 

FRANCISCO DE SALES 832003651-7 NO SI SI NO SI SI NO CUMPLE

El Anexo No. 1 no 
está firmado por 
el representante 

legal y/o 
apoderado., "El 

RUT  no coincide 
con la información 
del Certificado de 

existencia y 
representación 

legal de la 
persona jurídica. 
Por lo tanto, debe 

actualizarse 
conforme al 
certificado."

DEBE SUBSANAR 
ANEXO NO. 1  DEBE 

SUBSANAR RUT  

81 251050892
GRUPO ASOCIATIVO LA 

VOZ DE SAMANIEGO 900020663-3 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

82 251050906

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL DEL 

BARRIO EL CENTRO 
SOLITA

900113261-6 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

83 251050911

ASOCIACIÓN DE LA 
COMUNICACION 
COMUNITARIA 

GUADALUPE STEREO

804015046-0 SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE

"El RUT  está 
incompleto pues 

le hacen falta 
páginas, por ende 

se debe 
subsanar."

 DEBE SUBSANAR 
RUT  

84 251050991

ASOCIACIÓN DE 
COMUNICACION 

COMUNITARIA DE 
MOGOTES

804004941-0 SI SI SI SI SI NO NO CUMPLE
La muestra 

sonora no es 
subsanable

 NO CUMPLE 
MUESTRA 

SONORA, SE 
APLICA CAUSAL DE 

RECHAZO

r. Cuando la muestra 
sonora tenga una duración 

inferior a un (1) minuto o 
supere los dos (2) minutos. 



No RADICADO NOMBRE PERSONA 
JURIDICA NIT Anexo No. 1

Certificado de 
existencia y 

representació
n legal del 

participante

Documento 
de identidad 

del 
representant

e legal o 
apoderado

RUT Anexo No. 2 MUESTRA 
SONORA

CUMPLE CON 
TODO

DETALLE DE LA 
OBSERVACIÓN

OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVAS OTRAS OBSERVACIONES

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS 
GENERALES 

Datos básicos
Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

Responsable del proceso 
Nombre de la convocatoria CONVOCATORIA TERRITORIOS AL AIRE 2025

Descripción 
En la ciudad de Bogotá D.C. a los treinta (30) días del mes de mayo de 2025, el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la plataforma dispuesta por la Entidad para 
la Convocatoria Territorios AL AIRE 2025. El informe preliminar de verificación de los documentos generales correspondientes a cada uno de los 278 participantes, que radicaron solicitud de 
participación, se encuentra publicado en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: 
https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2025/  Aquellos participantes que no hayan presentado la totalidad de los documentos generales exigidos o deban efectuar aclaraciones, 
adiciones, correcciones y/o subsanaciones, podrán hacerlo a través del correo electrónico territoriosalaire@mintic.gov.co destinado por la Entidad para el efecto, dentro del plazo máximo 
establecido en el cronograma, esto es, hasta el día cuatro (04) de junio de 2025 a las 11:59 a.m.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos

85 251050997
CORPORACIÓN 

ZARAGOZA DIGITAL 
STEREO 104.4

811039428-1 SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE

"El RUT  no 
coincide con la 
información del 
Certificado de 

existencia y 
representación 

legal de la 
persona jurídica. 
Por lo tanto, debe 

actualizarse 
conforme al 
certificado."

 DEBE SUBSANAR 
RUT  

86 251051002

ASOCIACIÓN DE 
JUNTAS DE ACCION 

COMUNAL DEL 
MUNICIPIO DE TOCA, 
DEPARTAMENTO DE 

BOYACÁ

901263954-8 NO SI SI SI SI SI NO CUMPLE

"El Anexo No. 1 
debe tener una 

fecha posterior al 
11 de abril de 

2025, fecha de la 
resolución de 
apertura de la 
convocatoria 
Territorios AL 

AIRE.", "El Anexo 
No. 1 presentado 
no corresponde al 

requerido. El 
participante debe 

entregar el 
formato de la 

vigencia 2025, 
debidamente 
diligenciado, 

disponible en el 
micrositio de la 
convocatoria: 

https://mintic.gov.c
o/micrositios/conv
ocatoriastv2025/8

66/w3-
channel.html"

DEBE SUBSANAR 
ANEXO NO. 1    

87 251051004
FUNDACIÓN 

AFROCOLOMBIANA 
RAIZALES

900230636-5 NO SI SI NO SI NO NO CUMPLE
La muestra 

sonora no es 
subsanable

 NO CUMPLE 
MUESTRA 

SONORA, SE 
APLICA CAUSAL DE 

RECHAZO

r. Cuando la muestra 
sonora tenga una duración 

inferior a un (1) minuto o 
supere los dos (2) minutos. 



No RADICADO NOMBRE PERSONA 
JURIDICA NIT Anexo No. 1

Certificado de 
existencia y 

representació
n legal del 

participante

Documento 
de identidad 

del 
representant

e legal o 
apoderado

RUT Anexo No. 2 MUESTRA 
SONORA

CUMPLE CON 
TODO

DETALLE DE LA 
OBSERVACIÓN

OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVAS OTRAS OBSERVACIONES

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS 
GENERALES 

Datos básicos
Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

Responsable del proceso 
Nombre de la convocatoria CONVOCATORIA TERRITORIOS AL AIRE 2025

Descripción 
En la ciudad de Bogotá D.C. a los treinta (30) días del mes de mayo de 2025, el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la plataforma dispuesta por la Entidad para 
la Convocatoria Territorios AL AIRE 2025. El informe preliminar de verificación de los documentos generales correspondientes a cada uno de los 278 participantes, que radicaron solicitud de 
participación, se encuentra publicado en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: 
https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2025/  Aquellos participantes que no hayan presentado la totalidad de los documentos generales exigidos o deban efectuar aclaraciones, 
adiciones, correcciones y/o subsanaciones, podrán hacerlo a través del correo electrónico territoriosalaire@mintic.gov.co destinado por la Entidad para el efecto, dentro del plazo máximo 
establecido en el cronograma, esto es, hasta el día cuatro (04) de junio de 2025 a las 11:59 a.m.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos

88 251051007
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA SAN 
PEDRO CLAVER

800168836-4 SI NO SI NO SI SI NO CUMPLE

"El RUT  no 
coincide con la 
información del 
Certificado de 

existencia y 
representación 

legal de la 
persona jurídica. 
Por lo tanto, debe 

actualizarse 
conforme al 

certificado.", "El 
Certificado de 

existencia y 
representación 

legal debe tener 
fecha de 

expedición 
posterior al 11 de 
febrero de 2025, 

conforme a lo 
establecido en las 
condicones de la 

convocatoria."

DEBE SUBSANAR 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL 
PARTICIPANTE,  

DEBE SUBSANAR 
RUT  

89 251051016 COMUNIQUEMOS 
CAPITULO SORACÁ

820000716-1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

90 251051019 FUNDACIÓN 
PROVILLANUEVA

825001162-2 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

91 251051022 FUNDACIÓN SOCIAL 
VOCES UNIDAS

900844069-4 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

92 251051027
CORPORACIÓN LA VOZ 

DE ARMENIA 
MANTEQUILLA

900009358-7 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

93 251051028
FUNDACIÓN 
PROMOCIÓN 

COMUNITARIA
807006740-7 SI NO SI SI SI SI NO CUMPLE

"El Certificado de 
existencia y 

representación 
indica que la 

persona jurídica 
expira antes del 
31 de diciembre 
de 2026, fecha 

límite de 
ejecución del 

proyecto. Por ello, 
se solicita 

modificar su 
duración y 

presentar un 
nuevo certificado 

que refleje el 
cambio"

DEBE SUBSANAR 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL 
PARTICIPANTE    

94 251051035
FUNDACIÓN 

COMUNITARIA SAN 
JUAN BOSCO

824002157-6 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

95 251051078

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO 

INTEGRAL DE LAS 
COMUNIDADES DEL 
SURCOLOMBIANO

814005764-4 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

96 251051112
PARROQUIA DE 

NUESTRA SEÑORA DE 
LAS LAJAS

837001008-1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

97 251051135
COLEGIO PARROQUIAL 
SAN BUENAVENTURA 900315447-6 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR



No RADICADO NOMBRE PERSONA 
JURIDICA NIT Anexo No. 1

Certificado de 
existencia y 

representació
n legal del 

participante

Documento 
de identidad 

del 
representant

e legal o 
apoderado

RUT Anexo No. 2 MUESTRA 
SONORA

CUMPLE CON 
TODO

DETALLE DE LA 
OBSERVACIÓN

OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVAS OTRAS OBSERVACIONES

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS 
GENERALES 

Datos básicos
Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

Responsable del proceso 
Nombre de la convocatoria CONVOCATORIA TERRITORIOS AL AIRE 2025

Descripción 
En la ciudad de Bogotá D.C. a los treinta (30) días del mes de mayo de 2025, el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la plataforma dispuesta por la Entidad para 
la Convocatoria Territorios AL AIRE 2025. El informe preliminar de verificación de los documentos generales correspondientes a cada uno de los 278 participantes, que radicaron solicitud de 
participación, se encuentra publicado en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: 
https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2025/  Aquellos participantes que no hayan presentado la totalidad de los documentos generales exigidos o deban efectuar aclaraciones, 
adiciones, correcciones y/o subsanaciones, podrán hacerlo a través del correo electrónico territoriosalaire@mintic.gov.co destinado por la Entidad para el efecto, dentro del plazo máximo 
establecido en el cronograma, esto es, hasta el día cuatro (04) de junio de 2025 a las 11:59 a.m.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos

98 251051155 CORPORACIÓN 
REMANSO DE PAZ

830511694-5 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

99 251051167

ASOCIACIÓN 
AFROCOLOMBIANA 

CON IDENTIDAD 
CASANAREÑA

900759275-1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR, SE 

APLICA CAUSAL DE 
RECHAZO

Según información del 
área de cartera del 

Ministerio el participante 
NPA 2025 (no presenta 

autoliquidación)

100 251051267
FUNDACIÓN 

COMUNITARIA 
BALCÓN DEL CESAR

824005112-9 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

101 251051365
ASOCIACIÓN DE 

COMUNICACIONES 
CULTURAL ASODEC

802001120 - 1
SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR

102 251051371 PARROQUIA NUESTRA 
SEÑORA DEL CARMEN

807006844-4 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

103 251051389

ASOCIACIÓN 
COMUNITARIA DE 
COMUNICACIÓN 

SOCIAL MUNICIPIO DE 
CHINÚ

812003258-2 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

104 251051393
ASOCIACIÓN 

COMUNITARIA EL 
CAPIRO

811028022-6 SI NO SI SI SI SI NO CUMPLE

"El Certificado de 
existencia y 

representación 
aportado no 
contiene la 
información 
relativa a la 

vigencia de la 
persona jurídica, 

por tal motivo 
debe subsanar 
aportando los 

estatutos, actas de 
asamblea  
cualquier 

documento que 
permita identificar 
la duración de la 
persona jurídica"

DEBE SUBSANAR 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL 
PARTICIPANTE    

105 251051409
ASOCIACIÓN PARA EL 

DESARROLLO 
COMUNITARIO

800221210-0 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR, SE 

APLICA CAUSAL DE 
RECHAZO

Según información del 
área de cartera del 

Ministerio no ha realizado 
presentación ni pago de la 

vigencia 2025

106 251051429

ASOCIACIÓN DE LA 
ANTENA PARABÓLICA 

DE SUTATENZA 
TELESUTATENZA

820002873-7 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

107 251051445
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

PALO GORDO
832006453-9 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR

108 251051457

FEDERACIÓN 
DISTRITAL DE ACCIÓN 

COMUNAL DEL 
DISTRITO 

ESPECIAL,INDUSTRIAL 
Y PORTUARIO DE LA 

CIUDAD DE 
BARRANQUILLA 

900196370-6 SI NO SI NO SI SI NO CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR, SE 

APLICA CAUSAL DE 
RECHAZO

u. Verificando las bases de 
datos del Ministerio, no se 

evidencia licencia de 
otorgamiento para esta 

comunidad

109 251051531 CORPORACIÓN CRAVO 
SUR

844001342-0 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR



No RADICADO NOMBRE PERSONA 
JURIDICA NIT Anexo No. 1

Certificado de 
existencia y 

representació
n legal del 

participante

Documento 
de identidad 

del 
representant

e legal o 
apoderado

RUT Anexo No. 2 MUESTRA 
SONORA

CUMPLE CON 
TODO

DETALLE DE LA 
OBSERVACIÓN

OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVAS OTRAS OBSERVACIONES

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS 
GENERALES 

Datos básicos
Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

Responsable del proceso 
Nombre de la convocatoria CONVOCATORIA TERRITORIOS AL AIRE 2025

Descripción 
En la ciudad de Bogotá D.C. a los treinta (30) días del mes de mayo de 2025, el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la plataforma dispuesta por la Entidad para 
la Convocatoria Territorios AL AIRE 2025. El informe preliminar de verificación de los documentos generales correspondientes a cada uno de los 278 participantes, que radicaron solicitud de 
participación, se encuentra publicado en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: 
https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2025/  Aquellos participantes que no hayan presentado la totalidad de los documentos generales exigidos o deban efectuar aclaraciones, 
adiciones, correcciones y/o subsanaciones, podrán hacerlo a través del correo electrónico territoriosalaire@mintic.gov.co destinado por la Entidad para el efecto, dentro del plazo máximo 
establecido en el cronograma, esto es, hasta el día cuatro (04) de junio de 2025 a las 11:59 a.m.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos

110 251051559 FUNDACIÓN 
COOTRADECUN

901443472-2 NO SI NO SI NO SI NO CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR, SE 

APLICAN 
CAUSALES DE 

RECHAZO

s. El anexo No 2 no cumple 
con las condiciones de 

participación de la 
convocatoria y no es 

subsanable.
u. Verificando las bases de 
datos del Ministerio, no se 

evidencia licencia de 
otorgamiento para esta 

comunidad

111 251051665

EMPRESA 
COMUNITARIA DE 
RADIO DIFUSIÓN 

SONORA ONDAS DEL 
SABANDIJA

809004287-1 SI SI SI SI SI NO NO CUMPLE
La muestra 

sonora no es 
subsanable

 NO CUMPLE 
MUESTRA 

SONORA, SE 
APLICA CAUSAL DE 

RECHAZO

r. Cuando la muestra 
sonora tenga una duración 

inferior a un (1) minuto o 
supere los dos (2) minutos. 

112 251051695 CORPORACIÓN 
AMIGOS POR VALDIVIA

900277844-3 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

113 251051703 FUNDACIÓN TIERRA 
NUEVA

900310413 -3 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

114 251051708

ASOCIACIÓN PARA LA 
PROMOCIÓN DE LA 

COMUNICACIÓN 
COMUNITARIA  

ASOPROCOMUN

829001285-4  SI NO SI SI SI SI NO CUMPLE

"El Certificado de 
existencia y 

representación 
aportado no 
contiene la 
información 
relativa a la 

vigencia de la 
persona jurídica, 

por tal motivo 
debe subsanar 
aportando los 

estatutos, actas de 
asamblea  
cualquier 

documento que 
permita identificar 
la duración de la 
persona jurídica"

DEBE SUBSANAR 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL 
PARTICIPANTE    

115 251051710

ASOCIACIÓN PARA EL 
DESARROLLO 
CULTURAL DE 

GRANADA

811023163-3 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

116 251051717 CORPORACIÓN VOCES 
DE ALMAGUER

900643683-4 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

117 251051719

CORPORACIÓN 
CULTURAL Y 

COMUNITARIA 
ORIENTAL

802021223-5 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

118 251051722 COOPERATIVA DE 
COMUNICACIONES

811012322-0 SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE

El RUT no tiene 
fecha de 

impresión de 
2025.

 DEBE SUBSANAR 
RUT  

119 251051725

CORPORACIÓN PARA 
EL DESARROLLO 
INTEGRAL DE LA 

DIGNIDAD HUMANA

845000050-4  SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

120 251051726
CORPORACIÓN LA VOZ 

DEL CAMPO DEL 
MUNICIPIO DE TITIRIBÍ

900010953-1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

121 251051729

CORPORACIÓN 
COMUNITARIA DE 

COMUNICACIONES Y 
PUBLICACIONES DE 

IQUIRA HUILA 
COMPUBLIQ

813003835-6 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR



No RADICADO NOMBRE PERSONA 
JURIDICA NIT Anexo No. 1

Certificado de 
existencia y 

representació
n legal del 

participante

Documento 
de identidad 

del 
representant

e legal o 
apoderado

RUT Anexo No. 2 MUESTRA 
SONORA

CUMPLE CON 
TODO

DETALLE DE LA 
OBSERVACIÓN

OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVAS OTRAS OBSERVACIONES

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS 
GENERALES 

Datos básicos
Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

Responsable del proceso 
Nombre de la convocatoria CONVOCATORIA TERRITORIOS AL AIRE 2025

Descripción 
En la ciudad de Bogotá D.C. a los treinta (30) días del mes de mayo de 2025, el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la plataforma dispuesta por la Entidad para 
la Convocatoria Territorios AL AIRE 2025. El informe preliminar de verificación de los documentos generales correspondientes a cada uno de los 278 participantes, que radicaron solicitud de 
participación, se encuentra publicado en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: 
https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2025/  Aquellos participantes que no hayan presentado la totalidad de los documentos generales exigidos o deban efectuar aclaraciones, 
adiciones, correcciones y/o subsanaciones, podrán hacerlo a través del correo electrónico territoriosalaire@mintic.gov.co destinado por la Entidad para el efecto, dentro del plazo máximo 
establecido en el cronograma, esto es, hasta el día cuatro (04) de junio de 2025 a las 11:59 a.m.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos

122 251051739
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA HAYDEE 
CAMACHO SAAVEDRA

891801873-3 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR, SE 

APLICA CAUSAL DE 
RECHAZO

u. Verificando las bases de 
datos del Ministerio, no se 

evidencia licencia de 
otorgamiento para esta 

comunidad

123 251051748

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO 

CULTURAL SOCIAL E 
INTEGRAL DE LA 

COMUNIDAD NUEVO 
MUNDO

821002097-1 SI NO SI SI SI SI NO CUMPLE

"El Certificado de 
existencia y 

representación 
aportado no 
contiene la 
información 
relativa a la 

vigencia de la 
persona jurídica, 

por tal motivo 
debe subsanar 
aportando los 

estatutos, actas de 
asamblea  
cualquier 

documento que 
permita identificar 
la duración de la 
persona jurídica"

DEBE SUBSANAR 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL 
PARTICIPANTE    

124 251051756
ASOCIACIÓN 

COMUNITARIA ECOS 
DE NECOCLÍ  ASENEC

811041340-7 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

125 251051764 FUNDACIÓN DIVINO 
SALVADOR

900296898-1 SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR, SE 

APLICA CAUSAL DE 
RECHAZO

Según informe del área de 
cartera del Ministerio el 

participante adeuda 
vigencia 2024 y 2025.

126 251051771
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL JUNTA 
CENTRAL URBANA

811029316-0 SI NO SI NO SI SI NO CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR, SE 

APLICA CAUSAL DE 
RECHAZO

Según informe del área de 
cartera del Ministerio el 

participante adeuda 
vigencia 2025.

127 251051791

ASOCIACIÓN DE 
PRODUCTORES 

AGROPECUARIOS DE 
LA REGIÓN DEL 

TETUÁN ASOTETUAN

809006377-3 SI NO SI NO SI NO NO CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR, SE 

APLICAN 
CAUSALES DE 

RECHAZO

Cuando la muestra sonora 
tenga una duración inferior 

a un (1) minuto o supere 
los dos (2) minutos.
Según el informe de 

cartera del Ministerio el 
participante NPA 2025 (No 
presentó autoliquidación 

vigencia 2025)

128 251051816

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO 

INTEGRAL DEL SER 
HUMANO EN LAS 

DIFERENTES ETAPAS 
DEL CICLO VITAL

900916566-3 SI NO SI SI SI SI NO CUMPLE

"El Certificado de 
existencia y 

representación 
aportado no 
contiene la 
información 
relativa a la 

vigencia de la 
persona jurídica, 

por tal motivo 
debe subsanar 
aportando los 

estatutos, actas de 
asamblea  
cualquier 

documento que 
permita identificar 
la duración de la 
persona jurídica"

DEBE SUBSANAR 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL 
PARTICIPANTE    



No RADICADO NOMBRE PERSONA 
JURIDICA NIT Anexo No. 1

Certificado de 
existencia y 

representació
n legal del 

participante

Documento 
de identidad 

del 
representant

e legal o 
apoderado

RUT Anexo No. 2 MUESTRA 
SONORA

CUMPLE CON 
TODO

DETALLE DE LA 
OBSERVACIÓN

OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVAS OTRAS OBSERVACIONES

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS 
GENERALES 

Datos básicos
Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

Responsable del proceso 
Nombre de la convocatoria CONVOCATORIA TERRITORIOS AL AIRE 2025

Descripción 
En la ciudad de Bogotá D.C. a los treinta (30) días del mes de mayo de 2025, el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la plataforma dispuesta por la Entidad para 
la Convocatoria Territorios AL AIRE 2025. El informe preliminar de verificación de los documentos generales correspondientes a cada uno de los 278 participantes, que radicaron solicitud de 
participación, se encuentra publicado en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: 
https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2025/  Aquellos participantes que no hayan presentado la totalidad de los documentos generales exigidos o deban efectuar aclaraciones, 
adiciones, correcciones y/o subsanaciones, podrán hacerlo a través del correo electrónico territoriosalaire@mintic.gov.co destinado por la Entidad para el efecto, dentro del plazo máximo 
establecido en el cronograma, esto es, hasta el día cuatro (04) de junio de 2025 a las 11:59 a.m.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos

129 251051823
ASOCIACIÓN PARA LA 

COMUNICACIÓN 
MACEITA 

811012193-7 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

130 251051827
ASOCIACIÓN SAN 
VICENTE STEREO 829001525-7 SI SI SI SI SI NO NO CUMPLE

La muestra 
sonora no es 
subsanable

 NO CUMPLE 
MUESTRA 

SONORA, SE 
APLICA CAUSAL DE 

RECHAZO

r. Cuando la muestra 
sonora tenga una duración 

inferior a un (1) minuto o 
supere los dos (2) minutos. 

131 251051839
ASOCIACIÓN 

CAMPESINA DE INZÁ 
TIERRADENTRO - ACIT

817001615-8  SI SI SI SI SI NO NO CUMPLE
La muestra 

sonora no es 
subsanable

 NO CUMPLE 
MUESTRA 

SONORA, SE 
APLICA CAUSAL DE 

RECHAZO

r. Cuando la muestra 
sonora tenga una duración 

inferior a un (1) minuto o 
supere los dos (2) minutos. 

132 251051841

COMITÉ CÍVICO 
CULTURAL DEL 
MUNICIPIO DE 

ACEVEDO HUILA

900042882-4 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

133 251051849 PARROQUIA SANTA 
GERTRUDIS

890980262-6 NO NO SI SI SI SI NO CUMPLE

"El Anexo No. 1 
está mal 

diligenciado pues 
no indica la 

información de 
contacto 

(dirección, 
teléfono, correo 
electrónico para 
notificaciones).", 
"El Certificado de 

existencia y 
representación no 

corresponde a 
ninguna de la 

opciones 
previstas en las 
condiciones de 

participación de la 
convocatoria, 
debe aportar 
alguna de las 

opciones 
establecidas en la 

página 12 del 
documento de 
condiciones 
definitivas de 

participación, que 
se encuentran 

DEBE SUBSANAR 
ANEXO NO. 1 DEBE 

SUBSANAR 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL 
PARTICIPANTE    

134 251051873
CORPORACIÓN 

ORINOQUÍA 
TELEVISIÓN CORTV

900206648-2 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR



No RADICADO NOMBRE PERSONA 
JURIDICA NIT Anexo No. 1

Certificado de 
existencia y 

representació
n legal del 

participante

Documento 
de identidad 

del 
representant

e legal o 
apoderado

RUT Anexo No. 2 MUESTRA 
SONORA

CUMPLE CON 
TODO

DETALLE DE LA 
OBSERVACIÓN

OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVAS OTRAS OBSERVACIONES

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS 
GENERALES 

Datos básicos
Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

Responsable del proceso 
Nombre de la convocatoria CONVOCATORIA TERRITORIOS AL AIRE 2025

Descripción 
En la ciudad de Bogotá D.C. a los treinta (30) días del mes de mayo de 2025, el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la plataforma dispuesta por la Entidad para 
la Convocatoria Territorios AL AIRE 2025. El informe preliminar de verificación de los documentos generales correspondientes a cada uno de los 278 participantes, que radicaron solicitud de 
participación, se encuentra publicado en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: 
https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2025/  Aquellos participantes que no hayan presentado la totalidad de los documentos generales exigidos o deban efectuar aclaraciones, 
adiciones, correcciones y/o subsanaciones, podrán hacerlo a través del correo electrónico territoriosalaire@mintic.gov.co destinado por la Entidad para el efecto, dentro del plazo máximo 
establecido en el cronograma, esto es, hasta el día cuatro (04) de junio de 2025 a las 11:59 a.m.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos

135 251051883

ASOCIACIÓN 
CAMPESINA DE 

PRODUCTORES DE 
GUARANDA 

823002456-1 SI NO SI SI SI SI NO CUMPLE

"El Certificado de 
existencia y 

representación 
aportado no 
contiene la 
información 
relativa a la 

vigencia de la 
persona jurídica, 

por tal motivo 
debe subsanar 
aportando los 

estatutos, actas de 
asamblea  
cualquier 

documento que 
permita identificar 
la duración de la 
persona jurídica"

DEBE SUBSANAR 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL 
PARTICIPANTE    

136 251051910

ASOCIACIÓN PALCO 
PROFESIONALES AL 

SERVICIO DE LA 
COMUNICACIÓN

811027071-2 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

137 251051929
ASOCIACIÓN 

PRODESARROLLO DE 
CHIGORODÓ

811009672-2 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

138 251051930
CORPORACIÓN 
ECOLÓGICA LA 

SOPETRANA CELOSA
811018936-1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR

139 251051946

ASOCIACIÓN PARA LA 
INTEGRACIÓN DE 

JUVENTUDES 
COMUNITARIAS 

TRANSMITIR

820004918-9   SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

140 251051956
CORPORACIÓN 

ECOFANS AMIGOS DE 
LA ECOLOGÍA

811016874-2 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

141 251052012 CORPORACIÓN VOZ 
MINERA DE COLOMBIA

826002017-0 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

142 251052016

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL CENTRAL, 
CORREGIMIENTO SAN 

JOSÉ DEL NUS

811000448-8 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

143 251052083

ASOCIACIÓN ANGULAR 
COMUNITARIA PRO-

DESARROLLO DEL EJE 
CAFETERO PALESTINA-

CALDAS

900008816-4 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

144 251052101 FUNDACIÓN 
FAMILYPRO

900871836-1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR



No RADICADO NOMBRE PERSONA 
JURIDICA NIT Anexo No. 1

Certificado de 
existencia y 

representació
n legal del 

participante

Documento 
de identidad 

del 
representant

e legal o 
apoderado

RUT Anexo No. 2 MUESTRA 
SONORA

CUMPLE CON 
TODO

DETALLE DE LA 
OBSERVACIÓN

OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVAS OTRAS OBSERVACIONES

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS 
GENERALES 

Datos básicos
Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

Responsable del proceso 
Nombre de la convocatoria CONVOCATORIA TERRITORIOS AL AIRE 2025

Descripción 
En la ciudad de Bogotá D.C. a los treinta (30) días del mes de mayo de 2025, el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la plataforma dispuesta por la Entidad para 
la Convocatoria Territorios AL AIRE 2025. El informe preliminar de verificación de los documentos generales correspondientes a cada uno de los 278 participantes, que radicaron solicitud de 
participación, se encuentra publicado en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: 
https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2025/  Aquellos participantes que no hayan presentado la totalidad de los documentos generales exigidos o deban efectuar aclaraciones, 
adiciones, correcciones y/o subsanaciones, podrán hacerlo a través del correo electrónico territoriosalaire@mintic.gov.co destinado por la Entidad para el efecto, dentro del plazo máximo 
establecido en el cronograma, esto es, hasta el día cuatro (04) de junio de 2025 a las 11:59 a.m.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos

145 251052103 CORPORACIÓN 
TONUSCO

811003335-8 NO SI SI SI SI SI NO CUMPLE

"El Anexo No. 1 
presentado no 
corresponde al 

requerido. El 
participante debe 

entregar el 
formato de la 

vigencia 2025, 
debidamente 
diligenciado, 

disponible en el 
micrositio de la 
convocatoria: 

https://mintic.gov.c
o/micrositios/conv
ocatoriastv2025/8

66/w3-
channel.html"

DEBE SUBSANAR 
ANEXO NO. 1    

146 251052108

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL BARRIO 

BETANIA MUNICIPIO DE 
OCAÑA

900005309-8 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

147 251052135

CUERPO DE 
BOMBEROS 

VOLUNTARIOS DE 
PURIFICACIÓN

809009730-4 NO SI SI NO SI NO NO CUMPLE
La muestra 

sonora no es 
subsanable

 NO CUMPLE 
MUESTRA 

SONORA, SE 
APLICA CAUSAL DE 

RECHAZO

r. Cuando la muestra 
sonora tenga una duración 

inferior a un (1) minuto o 
supere los dos (2) minutos. 

148 251052140

PARROQUIA NUESTRA 
SEÑORA DE LA 

ASUNCION DE EL 
TARRA

890502745-2 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

149 251052203

PARROQUIA DEL 
SAGRADO CORAZÓN 

DE JESÚS DE 
BOCHALEMA

807009095-8 SI SI NO NO SI SI NO CUMPLE

El RUT no tiene 
fecha de 

impresión de 
2025., "La copia 

de cédula de 
ciudadanía  no es 
legible, se debe 

aportar un 
documento 

legible y claro. "

 DEBE SUBSANAR 
DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD DEL 

REPRESENTANTE 
LEGAL O 

APODERADO, DEBE 
SUBSANAR RUT  

150 251052213
ASOCIACIÓN 
CULTURAL 

FORTULENA ACULFOR
834001066-6 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 

SUBSANAR

151 251052221

FUNDACIÓN PARA 
IMPULSAR EL 
DESARROLLO 
COMUNITARIO

837000267-6 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

152 251052276 FUNDACIÓN 
NATURALEZA Y VIDA

821001182-5 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

153 251052288
CORPORACIÓN RADIO 

BETULIA STEREO 811003774-8 NO SI SI NO SI SI NO CUMPLE

"El Anexo No. 1 
debe tener una 

fecha posterior al 
11 de abril de 

2025, fecha de la 
resolución de 
apertura de la 
convocatoria 
Territorios AL 

AIRE.", "El RUT  
está incompleto 
pues le hacen 

falta páginas, por 
ende se debe 

subsanar."

DEBE SUBSANAR 
ANEXO NO. 1,  

DEBE SUBSANAR 
RUT  



No RADICADO NOMBRE PERSONA 
JURIDICA NIT Anexo No. 1

Certificado de 
existencia y 

representació
n legal del 

participante

Documento 
de identidad 

del 
representant

e legal o 
apoderado

RUT Anexo No. 2 MUESTRA 
SONORA

CUMPLE CON 
TODO

DETALLE DE LA 
OBSERVACIÓN

OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVAS OTRAS OBSERVACIONES

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS 
GENERALES 

Datos básicos
Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

Responsable del proceso 
Nombre de la convocatoria CONVOCATORIA TERRITORIOS AL AIRE 2025

Descripción 
En la ciudad de Bogotá D.C. a los treinta (30) días del mes de mayo de 2025, el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la plataforma dispuesta por la Entidad para 
la Convocatoria Territorios AL AIRE 2025. El informe preliminar de verificación de los documentos generales correspondientes a cada uno de los 278 participantes, que radicaron solicitud de 
participación, se encuentra publicado en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: 
https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2025/  Aquellos participantes que no hayan presentado la totalidad de los documentos generales exigidos o deban efectuar aclaraciones, 
adiciones, correcciones y/o subsanaciones, podrán hacerlo a través del correo electrónico territoriosalaire@mintic.gov.co destinado por la Entidad para el efecto, dentro del plazo máximo 
establecido en el cronograma, esto es, hasta el día cuatro (04) de junio de 2025 a las 11:59 a.m.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos

154 251052300 CORPORACIÓN ECOS 
DE SANTA BÁRBARA

830513709-6 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

155 251052316
CORPORACIÓN 
COMUNICA LOS 

HOMBRES
900032084-0 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE

El Anexo No. 2 no 
es subsanable

NO DEBE 
SUBSANAR

156 251052318

CORPORACIÓN 
AMIGOS POR LA 

CULTURA EL MEDIO 
AMBIENTE Y LA PAZ

900008333-9 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE
La muestra 

sonora no es 
subsanable

 NO CUMPLE 
MUESTRA 

SONORA, SE 
APLICA CAUSAL DE 

RECHAZO

r. Cuando la muestra 
sonora tenga una duración 

inferior a un (1) minuto o 
supere los dos (2) minutos. 

157 251052322

ASOCIACIÓN 
COMUNITARIA PARA 

LA RECUPERACIÓN DE 
LOS VALORES

811036130-7 NO NO SI SI SI SI NO CUMPLE

"El Certificado de 
existencia y 

representación 
aportado no 
contiene la 
información 
relativa a la 

vigencia de la 
persona jurídica, 

por tal motivo 
debe subsanar 
aportando los 

estatutos, actas de 
asamblea  
cualquier 

documento que 
permita identificar 
la duración de la 
persona jurídica", 

"El Anexo No 1 
está mal 

diligenciado, hay 
un error en la 

digitación del nit 
de la persona 

jurídica."

DEBE SUBSANAR 
ANEXO NO. 1, DEBE 

SUBSANAR 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL 
PARTICIPANTE    

158 251052325
COOPERATIVA DE 

TRABAJO ASOCIADO 
ARCA DE NOÉ

814005650-3 NO SI NO SI SI SI NO CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR, SE 

APLICA CAUSAL DE 
RECHAZO

j. Cuando la emisora 
participante o su(s) 

representante(s) legal(es) 
tengan antecedentes 

judiciales, disciplinarios o 
fiscales y estén reportados 

con las entidades de 
control, Procuraduría 
General de la Nación, 

Contraloría General de la 
República, Policía Nacional 
de Colombia y/o reportado 
en el Sistema de Registro 

Nacional de Medidas 
Correctivas al momento de 

allegar la solicitud de 
participación, situación que 

será verificada por el 
MinTIC al momento de 

expedir la Resolución de 
ganadores.

159 251052328
FUNDACIÓN 

SEMILLERO DEL 
LLANO

900528605-8 NO SI SI SI SI SI NO CUMPLE

El Anexo no 1 no 
está firmado por 
el representante 
legal y quien lo 
firma no cuenta 

con poder.

DEBE SUBSANAR 
ANEXO NO. 1    



No RADICADO NOMBRE PERSONA 
JURIDICA NIT Anexo No. 1

Certificado de 
existencia y 

representació
n legal del 

participante

Documento 
de identidad 

del 
representant

e legal o 
apoderado

RUT Anexo No. 2 MUESTRA 
SONORA

CUMPLE CON 
TODO

DETALLE DE LA 
OBSERVACIÓN

OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVAS OTRAS OBSERVACIONES

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS 
GENERALES 

Datos básicos
Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

Responsable del proceso 
Nombre de la convocatoria CONVOCATORIA TERRITORIOS AL AIRE 2025

Descripción 
En la ciudad de Bogotá D.C. a los treinta (30) días del mes de mayo de 2025, el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la plataforma dispuesta por la Entidad para 
la Convocatoria Territorios AL AIRE 2025. El informe preliminar de verificación de los documentos generales correspondientes a cada uno de los 278 participantes, que radicaron solicitud de 
participación, se encuentra publicado en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: 
https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2025/  Aquellos participantes que no hayan presentado la totalidad de los documentos generales exigidos o deban efectuar aclaraciones, 
adiciones, correcciones y/o subsanaciones, podrán hacerlo a través del correo electrónico territoriosalaire@mintic.gov.co destinado por la Entidad para el efecto, dentro del plazo máximo 
establecido en el cronograma, esto es, hasta el día cuatro (04) de junio de 2025 a las 11:59 a.m.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos

160 251052332

ASOCIACIÓN DE LA 
COMUNICACIÓN 
COMUNITARIA 

CHARALÁ STEREO

804006535-2 SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE

"El RUT  está 
incompleto pues 

le hacen falta 
páginas, por ende 

se debe 
subsanar."

 DEBE SUBSANAR 
RUT  

161 251052334
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL DEL 
BARRIO LAS DAMAS

828000774-6 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

162 251052337
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL DE LOS 

FUNDADORES
813009110-2 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR

163 251052339
CORPORACIÓN 

CULTURAL BÁRBARA 
CABALLERO

811000373-4
SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR

164 251052343
PARROQUIA DE 

NUESTRA SEÑORA 
DEL ROSARIO

890980391-8 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

165 251052348

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO Y 

PARTICIPACIÓN DE 
LAS 

COMUNIDADESFUNDE
COM

832001056-5 NO SI SI SI SI NO NO CUMPLE
La muestra 

sonora no es 
subsanable

 NO CUMPLE 
MUESTRA 

SONORA, SE 
APLICA CAUSAL DE 

RECHAZO

r. Cuando la muestra 
sonora tenga una duración 

inferior a un (1) minuto o 
supere los dos (2) minutos. 

166 251052351
CORPORACIÓN JUAN 

VALDEZ DE SANTA 
ROSA DE CABAL

800053301-1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

167 251052354

FUNDACIÓN 
AGUADEÑA DE MEDIOS 

DE COMUNICACIÓN 
SOCIAL

810006853-1 SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE

El RUT no tiene 
fecha de 

impresión de 
2025.

 DEBE SUBSANAR 
RUT  

168 251052356
ASOCIACIÓN ÉTNICA 

DE BOLÍVAR 
"GONGOROKO MI"

901404426-7 NO SI SI SI SI SI NO CUMPLE

El Anexo No. 1 
tiene un error de 
digitación en la cc 

de la 
representante 

legal.

DEBE SUBSANAR 
ANEXO NO. 1    

169 251052359
FUNDACIÓN SOCIAL 

INICIATIVA 
EMPRENDEDORA

900092646-6 SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR, SE 

APLICA CAUSAL DE 
RECHAZO

j. Cuando la emisora 
participante o su(s) 

representante(s) legal(es) 
tengan antecedentes 

judiciales, disciplinarios o 
fiscales y estén reportados 

con las entidades de 
control, Procuraduría 
General de la Nación, 

Contraloría General de la 
República, Policía Nacional 
de Colombia y/o reportado 
en el Sistema de Registro 

Nacional de Medidas 
Correctivas al momento de 

allegar la solicitud de 
participación, situación que 

será verificada por el 
MinTIC al momento de 

expedir la Resolución de 
ganadores.

170 251052360 SARARE FM ESTÉREO  834000645-6 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

171 251052364

ASOCIACIÓN DE 
COMUNICACIÓN 

COMUNITARIA LA VOZ 
DEL SOROCOTA

804004202-6 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR, SE 

APLICA CAUSAL DE 
RECHAZO

Según el informe de 
cartera del Ministerio no 

presentó ni pago 
autoliquidación por la 

vigencia 2025



No RADICADO NOMBRE PERSONA 
JURIDICA NIT Anexo No. 1

Certificado de 
existencia y 

representació
n legal del 

participante

Documento 
de identidad 

del 
representant

e legal o 
apoderado

RUT Anexo No. 2 MUESTRA 
SONORA

CUMPLE CON 
TODO

DETALLE DE LA 
OBSERVACIÓN

OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVAS OTRAS OBSERVACIONES

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS 
GENERALES 

Datos básicos
Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

Responsable del proceso 
Nombre de la convocatoria CONVOCATORIA TERRITORIOS AL AIRE 2025

Descripción 
En la ciudad de Bogotá D.C. a los treinta (30) días del mes de mayo de 2025, el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la plataforma dispuesta por la Entidad para 
la Convocatoria Territorios AL AIRE 2025. El informe preliminar de verificación de los documentos generales correspondientes a cada uno de los 278 participantes, que radicaron solicitud de 
participación, se encuentra publicado en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: 
https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2025/  Aquellos participantes que no hayan presentado la totalidad de los documentos generales exigidos o deban efectuar aclaraciones, 
adiciones, correcciones y/o subsanaciones, podrán hacerlo a través del correo electrónico territoriosalaire@mintic.gov.co destinado por la Entidad para el efecto, dentro del plazo máximo 
establecido en el cronograma, esto es, hasta el día cuatro (04) de junio de 2025 a las 11:59 a.m.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos

172 251052365
ASOCIACIÓN  DE 

MUJERES VÍCTIMAS DE 
CANTAGALLO

901082333-7 SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR, SE 

APLICA CAUSAL DE 
RECHAZO

Según información del 
área de cartera del 

Ministerio el participante 
adeuda vigencia 2023, 
2024 y NPA 2025 (no 

presenta autoliquidación)

173 251052375

CLUB DEPORTIVO 
ESCUELA DE FÚTBOL 

GRUPO DE 
JUVENTUDES

814001478-4 SI NO SI SI SI SI NO CUMPLE

"El  Certificado de 
existencia y 

representación no 
corresponde a 
ninguna de la 

opciones 
previstas en las 
condiciones de 

participación de la 
convocatoria, 
debe aportar 
alguna de las 

opciones 
establecidas en la 

página 12 del 
documento de 
condiciones 
definitivas de 

participación, que 
se encuentran 
publicadas en 

https://mintic.gov.c
o/micrositios/conv
ocatoriastv2025/8

66/w3-
channel.html "

DEBE SUBSANAR 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL 
PARTICIPANTE    

174 251052378
CORPORACIÓN 

SUMANDO FUERZAS 900928029-1 NO SI SI SI SI SI NO CUMPLE

"El Anexo No. 1 
debe tener una 

fecha posterior al 
11 de abril de 

2025, fecha de la 
resolución de 
apertura de la 
convocatoria 
Territorios AL 

AIRE."

DEBE SUBSANAR 
ANEXO NO. 1    

175 251052380

ASOCIACIÓN DE 
USUARIOS DEL 

SERVICIO DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA DE 

FRANCISCO PIZARRO 
NARIÑO

840000362-9 SI NO SI SI SI SI NO CUMPLE

"El Certificado de 
existencia y 

representación 
aportado no 
contiene la 
información 
relativa a la 

vigencia de la 
persona jurídica, 

por tal motivo 
debe subsanar 
aportando los 

estatutos, actas de 
asamblea  
cualquier 

documento que 
permita identificar 
la duración de la 
persona jurídica"

DEBE SUBSANAR 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL 
PARTICIPANTE    



No RADICADO NOMBRE PERSONA 
JURIDICA NIT Anexo No. 1

Certificado de 
existencia y 

representació
n legal del 

participante

Documento 
de identidad 

del 
representant

e legal o 
apoderado

RUT Anexo No. 2 MUESTRA 
SONORA

CUMPLE CON 
TODO

DETALLE DE LA 
OBSERVACIÓN

OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVAS OTRAS OBSERVACIONES

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS 
GENERALES 

Datos básicos
Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

Responsable del proceso 
Nombre de la convocatoria CONVOCATORIA TERRITORIOS AL AIRE 2025

Descripción 
En la ciudad de Bogotá D.C. a los treinta (30) días del mes de mayo de 2025, el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la plataforma dispuesta por la Entidad para 
la Convocatoria Territorios AL AIRE 2025. El informe preliminar de verificación de los documentos generales correspondientes a cada uno de los 278 participantes, que radicaron solicitud de 
participación, se encuentra publicado en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: 
https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2025/  Aquellos participantes que no hayan presentado la totalidad de los documentos generales exigidos o deban efectuar aclaraciones, 
adiciones, correcciones y/o subsanaciones, podrán hacerlo a través del correo electrónico territoriosalaire@mintic.gov.co destinado por la Entidad para el efecto, dentro del plazo máximo 
establecido en el cronograma, esto es, hasta el día cuatro (04) de junio de 2025 a las 11:59 a.m.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos

176 251052449

FUNDACIÓN  
EDUCACIÓN Y 

ORGANIZACIÓN 
SOCIAL ECOS

 824001016-1 SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE

"El RUT  está 
incompleto pues 

le hacen falta 
páginas, por ende 

se debe 
subsanar."

 DEBE SUBSANAR 
RUT  

177 251052458
ASOCIACIÓN 

FEMENINA INTEGRAL 
COMUNITARIA (AFIC)

829003188-7 SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE

El RUT no tiene 
fecha de 

impresión de 
2025.

 DEBE SUBSANAR 
RUT  

178 251052461
CORPORACIÓN 

JUCCAD SEMBRANDO 
SUEÑOS

900568586-7 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

179 251052492

ASOCIACIÓN 
COORDINADORA DE 
ORGANIZACIONES 
CAMPESINAS DEL 

SOCORRO

804005760-9 SI NO SI SI SI SI NO CUMPLE

"El Certificado de 
existencia y 

representación 
legal debe tener 

fecha de 
expedición 

posterior al 11 de 
febrero de 2025, 

conforme a lo 
establecido en las 
condiciones de la 

convocatoria."

DEBE SUBSANAR 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL 
PARTICIPANTE    

180 251052494 ASOCIACIÓN 
GUAVIARE JOVEN

822003984-8 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

181 251052495 FUNDACIÓN AVANCES  900328836-4 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

182 251052501
FUNDACIÓN PARA EL 

DESARROLLO DEL 
UPÍA

800015077-4 NO SI SI SI SI SI NO CUMPLE

"El Anexo No. 1 
debe tener una 

fecha posterior al 
11 de abril de 

2025, fecha de la 
resolución de 
apertura de la 
convocatoria 
Territorios AL 

AIRE."

DEBE SUBSANAR 
ANEXO NO. 1    

183 251052513
PARROQUIA SANTA 

BÁRBARA DE LA MESA 
CUNDINAMARCA

808000138-9 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

184 251052519
PARROQUIA 

INMACULADA 
CONCEPCIÓN

832003516-0 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

185 251052521

ASOCIACIÓN 
COMUNITARIA 

EMISORA LA VOZ DE 
LANDÁZURI

804015156-2 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

186 251052537

FUNDACIÓN CENTRO 
CULTURAL 

UNIVERSITAS - CASA 
DE LA CULTURA

891301061-4 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

187 251052543

ASOCIACIÓN RADIAL 
DE COMUNICACIONES 
SOCIAL DEL ORIENTE 

ARCOSOR

832007619-9 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

188 251052551
VOCES NUESTRAS 

EMPRESA ASOCIATIVA 
DE TRABAJO

830007876-8 SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE

"El RUT  está 
incompleto pues 

le hacen falta 
páginas, por ende 

se debe 
subsanar."

 DEBE SUBSANAR 
RUT  



No RADICADO NOMBRE PERSONA 
JURIDICA NIT Anexo No. 1

Certificado de 
existencia y 

representació
n legal del 

participante

Documento 
de identidad 

del 
representant

e legal o 
apoderado

RUT Anexo No. 2 MUESTRA 
SONORA

CUMPLE CON 
TODO

DETALLE DE LA 
OBSERVACIÓN

OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVAS OTRAS OBSERVACIONES

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS 
GENERALES 

Datos básicos
Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

Responsable del proceso 
Nombre de la convocatoria CONVOCATORIA TERRITORIOS AL AIRE 2025

Descripción 
En la ciudad de Bogotá D.C. a los treinta (30) días del mes de mayo de 2025, el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la plataforma dispuesta por la Entidad para 
la Convocatoria Territorios AL AIRE 2025. El informe preliminar de verificación de los documentos generales correspondientes a cada uno de los 278 participantes, que radicaron solicitud de 
participación, se encuentra publicado en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: 
https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2025/  Aquellos participantes que no hayan presentado la totalidad de los documentos generales exigidos o deban efectuar aclaraciones, 
adiciones, correcciones y/o subsanaciones, podrán hacerlo a través del correo electrónico territoriosalaire@mintic.gov.co destinado por la Entidad para el efecto, dentro del plazo máximo 
establecido en el cronograma, esto es, hasta el día cuatro (04) de junio de 2025 a las 11:59 a.m.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos

189 251052573

COOPERATIVA 
MULTIACTIVA 

AGROMINERA DE LA 
VEREDA DE CAÑITAS

830511522-7 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

190 251052580

FUNDACIÓN 
CULTURAL 

BOLIVARIANA DE 
GARZÓN HUILA

800073558-2 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

191 251052610

AGROSOLIDARIA - 
ASOCIACIÓN DE 
PROSUMIDORES 

AGROECOLÓGICOS 
SECCIONAL TIBASOSA-

BOYACÁ

900091087-4 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

192 251052625

FUNDACIÓN 
ECOLÓGICA PARA LA 

EQUIDAD Y EL 
DESARROLLO DE LOS 

MUNICIPIOS Y 
REGIONES

814005526-8 SI NO SI SI SI SI NO CUMPLE

"El Certificado de 
existencia y 

representación 
indica que la 

persona jurídica 
expira antes del 
31 de diciembre 
de 2026, fecha 

límite de 
ejecución del 

proyecto. Por ello, 
se solicita 

modificar su 
duración y 

presentar un 
nuevo certificado 

que refleje el 
cambio"

DEBE SUBSANAR 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL 
PARTICIPANTE    

193 251052640
FUNDACIÓN RESCATE 

CULTURAL 806014142-2 SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE

"El RUT  no 
coincide con la 
información del 
Certificado de 

existencia y 
representación 

legal de la 
persona jurídica. 
Por lo tanto, debe 

actualizarse 
conforme al 
certificado."

 DEBE SUBSANAR 
RUT  

194 251052646

ASOCIACIÓN 
COMUNITARIA DE 

CUSILLO BAJO - CAFÉ 
ESTEREO

900060641-2 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

195 251052647

CORPORACIÓN 
CULTURAL 

BIBLIOTECA PÚBLICA 
JULIO PÉREZ 

FERRERO

807005753-8 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR



No RADICADO NOMBRE PERSONA 
JURIDICA NIT Anexo No. 1

Certificado de 
existencia y 

representació
n legal del 

participante

Documento 
de identidad 

del 
representant

e legal o 
apoderado

RUT Anexo No. 2 MUESTRA 
SONORA

CUMPLE CON 
TODO

DETALLE DE LA 
OBSERVACIÓN

OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVAS OTRAS OBSERVACIONES

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS 
GENERALES 

Datos básicos
Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

Responsable del proceso 
Nombre de la convocatoria CONVOCATORIA TERRITORIOS AL AIRE 2025

Descripción 
En la ciudad de Bogotá D.C. a los treinta (30) días del mes de mayo de 2025, el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la plataforma dispuesta por la Entidad para 
la Convocatoria Territorios AL AIRE 2025. El informe preliminar de verificación de los documentos generales correspondientes a cada uno de los 278 participantes, que radicaron solicitud de 
participación, se encuentra publicado en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: 
https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2025/  Aquellos participantes que no hayan presentado la totalidad de los documentos generales exigidos o deban efectuar aclaraciones, 
adiciones, correcciones y/o subsanaciones, podrán hacerlo a través del correo electrónico territoriosalaire@mintic.gov.co destinado por la Entidad para el efecto, dentro del plazo máximo 
establecido en el cronograma, esto es, hasta el día cuatro (04) de junio de 2025 a las 11:59 a.m.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos

196 251052649 PARROQUIA DE SAN 
ANTONIO DE PADUA 

832003351-2 SI NO SI NO SI SI NO CUMPLE

"El RUT  está 
incompleto pues 

le hacen falta 
páginas, por ende 

se debe 
subsanar.", "El  
Certificado de 
existencia y 

representación no 
corresponde a 
ninguna de la 

opciones 
previstas en las 
condiciones de 

participación de la 
convocatoria, 
debe aportar 
alguna de las 

opciones 
establecidas en la 

página 12 del 
documento de 
condiciones 
definitivas de 

participación, que 
se encuentran 
publicadas en 

https://mintic.gov.c
o/micrositios/conv
ocatoriastv2025/8

DEBE SUBSANAR 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL 
PARTICIPANTE,  

DEBE SUBSANAR 
RUT  

197 251052666
CORPORACIÓN 

SOCIAL, CULTURAL Y 
AMBIENTAL CYNTHIA

811033635-0 SI SI SI NO SI NO NO CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR, SE 

APLICAN 
CAUSALES DE 

RECHAZO

t. Cuando el participante no 
aporte la muestra sonora.
Según informe del área de 

cartera del Ministerio el 
participante no presentó ni 

pago ni autoliquidación.

198 251052669 FUNDACIÓN CRISTO 
REY

830000178-3 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

199 251052672
ASOCIACIÓN 

COMUNITARIA BRISAS 
DEL PATÍA

814007247-7 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

200 251052675

ASOCIACIÓN DE 
PEQUEÑOS 

PRODUCTORES 
AGROPECUARIOS Y 

PESQUEROS DEL 
CORREGIMIENTO LA 

SOLERA

823003310-8 SI SI NO SI SI SI NO CUMPLE

"La copia de 
cédula de 

ciudadanía  no es 
legible, se debe 

aportar un 
documento 

legible y claro. "

 DEBE SUBSANAR 
DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD DEL 

REPRESENTANTE 
LEGAL O 

APODERADO   

201 251052678
FUNDACIÓN CASA DE 

LA CULTURA DE 
DUITAMA

826000817-7 SI SI SI SI SI NO NO CUMPLE
La muestra 

sonora no es 
subsanable

 NO CUMPLE 
MUESTRA 

SONORA, SE 
APLICA CAUSAL DE 

RECHAZO

r. Cuando la muestra 
sonora tenga una duración 

inferior a un (1) minuto o 
supere los dos (2) minutos. 

202 251052684
CORPORACIÓN PRO-

BIENESTAR 
COMUNITARIO

816001835-8 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR



No RADICADO NOMBRE PERSONA 
JURIDICA NIT Anexo No. 1

Certificado de 
existencia y 

representació
n legal del 

participante

Documento 
de identidad 

del 
representant

e legal o 
apoderado

RUT Anexo No. 2 MUESTRA 
SONORA

CUMPLE CON 
TODO

DETALLE DE LA 
OBSERVACIÓN

OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVAS OTRAS OBSERVACIONES

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS 
GENERALES 

Datos básicos
Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

Responsable del proceso 
Nombre de la convocatoria CONVOCATORIA TERRITORIOS AL AIRE 2025

Descripción 
En la ciudad de Bogotá D.C. a los treinta (30) días del mes de mayo de 2025, el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la plataforma dispuesta por la Entidad para 
la Convocatoria Territorios AL AIRE 2025. El informe preliminar de verificación de los documentos generales correspondientes a cada uno de los 278 participantes, que radicaron solicitud de 
participación, se encuentra publicado en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: 
https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2025/  Aquellos participantes que no hayan presentado la totalidad de los documentos generales exigidos o deban efectuar aclaraciones, 
adiciones, correcciones y/o subsanaciones, podrán hacerlo a través del correo electrónico territoriosalaire@mintic.gov.co destinado por la Entidad para el efecto, dentro del plazo máximo 
establecido en el cronograma, esto es, hasta el día cuatro (04) de junio de 2025 a las 11:59 a.m.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos

203 251052696
CASA DE LA CULTURA 
JAIME RAMIREZ ROJAS 890803425-2 NO SI SI SI SI SI NO CUMPLE

"El Anexo No. 1 
debe tener una 

fecha posterior al 
11 de abril de 

2025, fecha de la 
resolución de 
apertura de la 
convocatoria 
Territorios AL 

AIRE."

DEBE SUBSANAR 
ANEXO NO. 1    

204 251052702

CORPORACIÓN 
FOLCLÓRICA Y 

CULTURAL 
CARIBABARE

900607302-0 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

205 251052709

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO 
AMBIENTAL Y 

CULTURAL DE LA 
AMAZONÍA

800058132-6 SI SI SI NO SI NO NO CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR, SE 

APLICAN 
CAUSALES DE 

RECHAZO

r. Cuando la muestra 
sonora tenga una duración 

inferior a un (1) minuto o 
supere los dos (2) minutos. 
Según informe del área de 

cartera del Ministerio el 
participante adeuda 

formalización prórroga 
segn Res 1111 del 

22/03/2023. No presentó 
vigencia 2025

206 251052719

ASOCIACIÓN 
COMUNAL DE JUNTAS 
DEL MUNICIPIO DE EL 

PAUJIL 
DEPARTAMENTO DEL 

CAQUETÁ

828002195-0 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

207 251052732

ASOCIACIÓN ACCIÓN 
SOCIAL CRISTIANA A 

LA COMUNIDAD 
PLANETARICENCE

800185392-8 SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE

El RUT no tiene 
fecha de 

impresión de 
2025, "El RUT  

está incompleto 
pues le hacen 

falta páginas, por 
ende se debe 

subsanar."

 DEBE SUBSANAR 
RUT  

208 251052738
ASOCIACIÓN 

CULTURAL RADIO 
HOSPEDAJE DEL SOL

814001926-2 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

209 251052743

ASOCIACIÓN DE 
PROMOTORES DE 

CULTURA DE 
QUIMBAYA 

PROCULTURA

801001657-9 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

210 251052749 FUNDACIÓN TEATRO 
COLOMBIA FUNTECO

809008558-9 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

211 251052763

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL DEL 

BARRIO PRIMERO DE 
MAYO COMUNA 17

900050277-1 NO NO SI NO NO NO NO CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR, SE 

APLICAN 
CAUSALES DE 

RECHAZO

r. Cuando la muestra 
sonora tenga una duración 

inferior a un (1) minuto o 
supere los dos (2) minutos. 
u. Verificadas las bases de 
datos del Ministerio, no se 

evidencia licencia de 
otorgamiento para esta 

comunidad

212 251052768 FUNDACIÓN GRACIA 
DE VIDA

901277864-4  SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR



No RADICADO NOMBRE PERSONA 
JURIDICA NIT Anexo No. 1

Certificado de 
existencia y 

representació
n legal del 

participante

Documento 
de identidad 

del 
representant

e legal o 
apoderado

RUT Anexo No. 2 MUESTRA 
SONORA

CUMPLE CON 
TODO

DETALLE DE LA 
OBSERVACIÓN

OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVAS OTRAS OBSERVACIONES

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS 
GENERALES 

Datos básicos
Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

Responsable del proceso 
Nombre de la convocatoria CONVOCATORIA TERRITORIOS AL AIRE 2025

Descripción 
En la ciudad de Bogotá D.C. a los treinta (30) días del mes de mayo de 2025, el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la plataforma dispuesta por la Entidad para 
la Convocatoria Territorios AL AIRE 2025. El informe preliminar de verificación de los documentos generales correspondientes a cada uno de los 278 participantes, que radicaron solicitud de 
participación, se encuentra publicado en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: 
https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2025/  Aquellos participantes que no hayan presentado la totalidad de los documentos generales exigidos o deban efectuar aclaraciones, 
adiciones, correcciones y/o subsanaciones, podrán hacerlo a través del correo electrónico territoriosalaire@mintic.gov.co destinado por la Entidad para el efecto, dentro del plazo máximo 
establecido en el cronograma, esto es, hasta el día cuatro (04) de junio de 2025 a las 11:59 a.m.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos

213 251052771
ASOCIACIÓN 

COMUNITARIA DEL 
ORIENTE DE CALDAS

901065490-3 SI SI SI SI SI NO NO CUMPLE
La muestra 

sonora no es 
subsanable

 NO CUMPLE 
MUESTRA 

SONORA, SE 
APLICA CAUSAL DE 

RECHAZO

r. Cuando la muestra 
sonora tenga una duración 

inferior a un (1) minuto o 
supere los dos (2) minutos. 

214 251052795
ASOCIACIÓN 

COMUNITARIA 
FLORIDA STEREO 

815004787-2 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR, SE 

APLICA CAUSAL DE 
RECHAZO

Adeuda vigencia 2024 y 
2025

215 251052802
FUNDACIÓN ZONA LA 

CASONA 900921193-1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR, SE 

APLICA CAUSAL DE 
RECHAZO

Según informe del área de 
cartera del Ministerio el 

participante no ha 
realizado presentación ni 
pago de la vigencia 2025.

216 251052804

ASOCIACIÓN 
COMUNITARIA 

LINARES ESTÉREO 
POR LA PAZ

814006716-5 SI SI SI SI SI NO NO CUMPLE
La muestra 

sonora no es 
subsanable

 NO CUMPLE 
MUESTRA 

SONORA, SE 
APLICA CAUSAL DE 

RECHAZO

r. Cuando la muestra 
sonora tenga una duración 

inferior a un (1) minuto o 
supere los dos (2) minutos. 

217 251052809

ASOCIACIÓN 
PRODESARROLLO 

INTEGRAL DE SANTA 
ROSA DEL SUR

829001420-2 SI SI SI SI SI NO NO CUMPLE
La muestra 

sonora no es 
subsanable

 NO CUMPLE 
MUESTRA 

SONORA, SE 
APLICA CAUSAL DE 

RECHAZO

r. Cuando la muestra 
sonora tenga una duración 

inferior a un (1) minuto o 
supere los dos (2) minutos. 

218 251052823

CORPORACIÓN PARA 
EL DESARROLLO DE 

VILLAPAZ Y 
QUINAMAYOR 

CORPOVILLAPAZ

800249838-7        SI NO SI SI SI SI NO CUMPLE

"El Certificado de 
existencia y 

representación 
aportado no 
contiene la 
información 
relativa a la 

vigencia de la 
persona jurídica, 

por tal motivo 
debe subsanar 
aportando los 

estatutos, actas de 
asamblea  
cualquier 

documento que 
permita identificar 
la duración de la 
persona jurídica"

DEBE SUBSANAR 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL 
PARTICIPANTE    

219 251052827
ASOCIACIÓN DE 

AMIGOS DE 
MOSQUERA

800115030-8 SI SI SI SI SI NO NO CUMPLE
La muestra 

sonora no es 
subsanable

 NO CUMPLE 
MUESTRA 

SONORA, SE 
APLICA CAUSAL DE 

RECHAZO

r. Cuando la muestra 
sonora tenga una duración 

inferior a un (1) minuto o 
supere los dos (2) minutos. 

220 251052829
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

YERBABUENA
832004249-3 SI NO SI SI SI SI NO CUMPLE

No aportó el 
Certificado de 
existencia y 

representación 
legal

DEBE SUBSANAR 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL 
PARTICIPANTE    

221 251052835

ASOCIACIÓN DE 
COMUNICACIÓN 
COMUNITARIA 

PRIMAVERA

814005747-9 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

222 251052836 ASOCIACIÓN AMIGOS 
POR CISNEROS

811022165-3 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

223 251052843

ASOCIACIÓN DE 
PEQUEÑOS 

AGRICULTORES DE LA 
FLORIDA

823004427-5 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR



No RADICADO NOMBRE PERSONA 
JURIDICA NIT Anexo No. 1

Certificado de 
existencia y 

representació
n legal del 

participante

Documento 
de identidad 

del 
representant

e legal o 
apoderado

RUT Anexo No. 2 MUESTRA 
SONORA

CUMPLE CON 
TODO

DETALLE DE LA 
OBSERVACIÓN

OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVAS OTRAS OBSERVACIONES

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS 
GENERALES 

Datos básicos
Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

Responsable del proceso 
Nombre de la convocatoria CONVOCATORIA TERRITORIOS AL AIRE 2025

Descripción 
En la ciudad de Bogotá D.C. a los treinta (30) días del mes de mayo de 2025, el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la plataforma dispuesta por la Entidad para 
la Convocatoria Territorios AL AIRE 2025. El informe preliminar de verificación de los documentos generales correspondientes a cada uno de los 278 participantes, que radicaron solicitud de 
participación, se encuentra publicado en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: 
https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2025/  Aquellos participantes que no hayan presentado la totalidad de los documentos generales exigidos o deban efectuar aclaraciones, 
adiciones, correcciones y/o subsanaciones, podrán hacerlo a través del correo electrónico territoriosalaire@mintic.gov.co destinado por la Entidad para el efecto, dentro del plazo máximo 
establecido en el cronograma, esto es, hasta el día cuatro (04) de junio de 2025 a las 11:59 a.m.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos

224 251052851

ASOCIACIÓN DE 
RADIOCOMUNICADOR

ES PROFESIONALES 
A.R.P.

821000758-2 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

225 251052854
ASOCIACIÓN 

TURISTICA Y SOCIAL 
DE ARBOLETES

811009673-1  NO SI SI NO SI NO NO CUMPLE
La muestra 

sonora no es 
subsanable

NO CUMPLE 
MUESTRA 

SONORA, SE 
APLICA CAUSAL DE 

RECHAZO

r. Cuando la muestra 
sonora tenga una duración 

inferior a un (1) minuto o 
supere los dos (2) minutos. 

226 251052858
SECRETARIADO 
DIOCESANO DE 

PASTORAL SOCIAL
891780234-5 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR

227 251052865 ASOCIACIÓN DE 
MUJERES URRAEÑAS

811007568-5 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

228 251052868 FUNDACIÓN 
PLAYAMAR

830509018-1    SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

229 251052869

PARROQUIA DE 
NUESTRA SEÑORA DE 

LA NATIVIDAD DE 
PUERRES

814006810-1 NO SI SI SI SI SI NO CUMPLE

EL ANEXO No 1 
indica que se 

presentan a una 
categoría 

diferente a la 
escogida en el 

Anexo No 2.

DEBE SUBSANAR 
ANEXO NO. 1    

230 251052881
ASOCIACIÓN CAMPO 

VERDE 900285097-1 SI NO SI SI SI SI NO CUMPLE

"El Certificado de 
existencia y 

representación 
aportado no 
contiene la 
información 
relativa a la 

vigencia de la 
persona jurídica, 

por tal motivo 
debe subsanar 
aportando los 

estatutos, actas de 
asamblea  
cualquier 

documento que 
permita identificar 
la duración de la 
persona jurídica"

DEBE SUBSANAR 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL 
PARTICIPANTE    

231 251052887
CASA DE LA CULTURA 
DE EL MUNICIPIO DE 

NÁTAGA
813006283-4 SI NO SI SI SI SI NO CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR, SE 

APLICA CAUSAL DE 
RECHAZO

Según informe del área de 
cartera el participante NPA 

2025 (No presenta 
autoliquidación)

232 251052902

FUNDACIÓN 
EMPRESARIAL PARA 
EL DESARROLLO DE 

YUMBO-FEDY

890323170-1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

233 251052940 FUNDACIÓN 
CANALETE

818000154-3 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR, SE 

APLICA CAUSAL DE 
RECHAZO

Según informe del área de 
cartera del Ministerio el 

participante presentó 2025 
con FUR 010004797576 el 
cual se venció sin cumplir 

con la presentación.

234 251053010 CORPORACIÓN 
COMUNICAR

811009431-4 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR



No RADICADO NOMBRE PERSONA 
JURIDICA NIT Anexo No. 1

Certificado de 
existencia y 

representació
n legal del 

participante

Documento 
de identidad 

del 
representant

e legal o 
apoderado

RUT Anexo No. 2 MUESTRA 
SONORA

CUMPLE CON 
TODO

DETALLE DE LA 
OBSERVACIÓN

OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVAS OTRAS OBSERVACIONES

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS 
GENERALES 

Datos básicos
Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

Responsable del proceso 
Nombre de la convocatoria CONVOCATORIA TERRITORIOS AL AIRE 2025

Descripción 
En la ciudad de Bogotá D.C. a los treinta (30) días del mes de mayo de 2025, el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la plataforma dispuesta por la Entidad para 
la Convocatoria Territorios AL AIRE 2025. El informe preliminar de verificación de los documentos generales correspondientes a cada uno de los 278 participantes, que radicaron solicitud de 
participación, se encuentra publicado en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: 
https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2025/  Aquellos participantes que no hayan presentado la totalidad de los documentos generales exigidos o deban efectuar aclaraciones, 
adiciones, correcciones y/o subsanaciones, podrán hacerlo a través del correo electrónico territoriosalaire@mintic.gov.co destinado por la Entidad para el efecto, dentro del plazo máximo 
establecido en el cronograma, esto es, hasta el día cuatro (04) de junio de 2025 a las 11:59 a.m.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos

235 251053029
CORPORACIÓN RADIO 

SAN PEDRO DE LOS 
MILAGROS

811001262-1
NO SI SI SI SI SI NO CUMPLE

El Anexo No. 1 
está mal 

diligenciado pues 
no indica la 

categoría a la que 
se presenta., "El 
Anexo No. 1 está 
mal diligenciado 
pues no indica la 
información de 

contacto 
(dirección, 

teléfono, correo 
electrónico para 
notificaciones).", 
"Debe escribir el 
nombre completo 

de la persona 
jurídica, como 
aparece en el 

RUT."

DEBE SUBSANAR 
ANEXO NO. 1    

236 251053062

ASOCIACIÓN DE 
COMUNICACIÓN 
COMUNITARIA 

OCAMONTE STEREO

900005223-3 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

237 251053077

CORPORACIÓN DE 
MEDIOS DE 

INFORMACIÓN PARA 
LA COMUNIDAD Y SU 

DESARROLLO-
COMUNICANDO

816004469-9 SI SI SI SI SI NO NO CUMPLE
La muestra 

sonora no es 
subsanable

 NO CUMPLE 
MUESTRA 

SONORA, SE 
APLICA CAUSAL DE 

RECHAZO

r. Cuando la muestra 
sonora tenga una duración 

inferior a un (1) minuto o 
supere los dos (2) minutos. 

238 251053081

ASOCIACIÓN DE 
RADIODIFUSIÓN 
COMUNITARIA 

VOKARIBE

802004743-1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

239 251053087
FUNDACIÓN MISIÓN 

COLOMBIA.CO 901332424-2 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

240 251053095

ASOCIACIÓN 
COMUNITARIA PARA 

LA PROMOCIÓN 
CULTURAL DE 

COCORNÁ

811025308-3 SI NO SI SI SI SI NO CUMPLE

En el certificado 
de existencia y 
representación 
legal el nombre 

del representante 
legal está mal 

escrito.

DEBE SUBSANAR 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL 
PARTICIPANTE    

241 251053098
ASOCIACIÓN DE 

AMIGOS DE LA VOZ 
COMUNITARIA

823003430-3 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR



No RADICADO NOMBRE PERSONA 
JURIDICA NIT Anexo No. 1

Certificado de 
existencia y 

representació
n legal del 

participante

Documento 
de identidad 

del 
representant

e legal o 
apoderado

RUT Anexo No. 2 MUESTRA 
SONORA

CUMPLE CON 
TODO

DETALLE DE LA 
OBSERVACIÓN

OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVAS OTRAS OBSERVACIONES

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS 
GENERALES 

Datos básicos
Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

Responsable del proceso 
Nombre de la convocatoria CONVOCATORIA TERRITORIOS AL AIRE 2025

Descripción 
En la ciudad de Bogotá D.C. a los treinta (30) días del mes de mayo de 2025, el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la plataforma dispuesta por la Entidad para 
la Convocatoria Territorios AL AIRE 2025. El informe preliminar de verificación de los documentos generales correspondientes a cada uno de los 278 participantes, que radicaron solicitud de 
participación, se encuentra publicado en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: 
https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2025/  Aquellos participantes que no hayan presentado la totalidad de los documentos generales exigidos o deban efectuar aclaraciones, 
adiciones, correcciones y/o subsanaciones, podrán hacerlo a través del correo electrónico territoriosalaire@mintic.gov.co destinado por la Entidad para el efecto, dentro del plazo máximo 
establecido en el cronograma, esto es, hasta el día cuatro (04) de junio de 2025 a las 11:59 a.m.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos

242 251053102
FUNDACIÓN SEMILLAS 

DE LUZ PARA 
COLOMBIA

900406205-1 SI NO SI SI SI SI NO CUMPLE

"El Certificado de 
existencia y 

representación 
aportado no 
contiene la 
información 
relativa a la 

vigencia de la 
persona jurídica, 

por tal motivo 
debe subsanar 
aportando los 

estatutos, actas de 
asamblea  
cualquier 

documento que 
permita identificar 
la duración de la 
persona jurídica".

DEBE SUBSANAR 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL 
PARTICIPANTE    

243 251053106

ASOCIACIÓN DE LA 
COMUNICACIÓN 

COMUNITARIA LA VOZ 
DE LA INMACULADA 
RIONEGRO STEREO

804003609-5 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

244 251053107

ASOCIACIÓN DE 
JUNTAS DE ACCIÓN 

COMUNAL DEL 
MUNICIPIO DE 

GUATEQUE 
DEPARTAMENTO DE 

BOYACÁ

901267590-9 NO SI SI SI SI SI NO CUMPLE

"El Anexo No. 1 
debe tener una 

fecha posterior al 
11 de abril de 

2025, fecha de la 
resolución de 
apertura de la 
convocatoria 
Territorios AL 

AIRE.", La 
categoría que 

escogieron no es 
válida.

DEBE SUBSANAR 
ANEXO NO. 1    

245 251053163

ASOCIACIÓN 
COMUNITARIA PARA 
EL PROGRESO DEL 

MUNICIPIO DE 
CARACOLÍ

811045822-3 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

246 251053186
COMITÉ CÍVICO 

AMIGOS POR 
MANZANARES

810001572-4 NO SI SI NO SI SI NO CUMPLE

El RUT no tiene 
fecha de 

impresión de 
2025., El Anexo 1 

tiene una 
categoría 

diferente a la 
consignada en el 

anexo 2.

DEBE SUBSANAR 
ANEXO NO. 1,  

DEBE SUBSANAR 
RUT  

247 251053275

ASOCIACIÓN 
MUNICIPAL DE JUNTAS 
DE ACCIÓN COMUNAL 

DE BARICHARA

800091772-9 NO SI SI SI SI SI NO CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR, SE 

APLICA CAUSAL DE 
RECHAZO

Según informe del área de 
cartera del Ministerio el 

participante adeuda 
vigencia 2024.

248 251053283 ASOCIACIÓN JUVENIL 
LA VICTORIA

814003048-1 SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE

El RUT no tiene 
fecha de 

impresión de 
2025.

 DEBE SUBSANAR 
RUT  

249 251053305

CORPORACIÓN PARA 
LA PROYECCIÓN 

SOCIAL DE OTANCHE 
CORPROSOL

900008710-2 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR
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JURIDICA NIT Anexo No. 1

Certificado de 
existencia y 

representació
n legal del 

participante
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e legal o 
apoderado

RUT Anexo No. 2 MUESTRA 
SONORA

CUMPLE CON 
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DETALLE DE LA 
OBSERVACIÓN

OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVAS OTRAS OBSERVACIONES

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS 
GENERALES 

Datos básicos
Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

Responsable del proceso 
Nombre de la convocatoria CONVOCATORIA TERRITORIOS AL AIRE 2025

Descripción 
En la ciudad de Bogotá D.C. a los treinta (30) días del mes de mayo de 2025, el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la plataforma dispuesta por la Entidad para 
la Convocatoria Territorios AL AIRE 2025. El informe preliminar de verificación de los documentos generales correspondientes a cada uno de los 278 participantes, que radicaron solicitud de 
participación, se encuentra publicado en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: 
https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2025/  Aquellos participantes que no hayan presentado la totalidad de los documentos generales exigidos o deban efectuar aclaraciones, 
adiciones, correcciones y/o subsanaciones, podrán hacerlo a través del correo electrónico territoriosalaire@mintic.gov.co destinado por la Entidad para el efecto, dentro del plazo máximo 
establecido en el cronograma, esto es, hasta el día cuatro (04) de junio de 2025 a las 11:59 a.m.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos

250 251053317

ASOCIACIÓN DE 
JUNTAS DE ACCIÓN 

COMUNAL Y VIVIENDA 
COMUNITARIA

890984989-1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

251 251053355
ASOCIACIÓN RADIAL 

COMUNITARIA VIVA FM 
STEREO 89.6 MI RADIO

 820004432-1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

252 251053382
CLUB DEPORTIVO 

FERIAS TAME 834000875-3 SI NO SI SI SI SI NO CUMPLE

"El  Certificado de 
existencia y 

representación no 
corresponde a 
ninguna de la 

opciones 
previstas en las 
condiciones de 

participación de la 
convocatoria, 
debe aportar 
alguna de las 

opciones 
establecidas en la 

página 12 del 
documento de 
condiciones 
definitivas de 

participación, que 
se encuentran 
publicadas en 

https://mintic.gov.c
o/micrositios/conv
ocatoriastv2025/8

66/w3-
channel.html "

DEBE SUBSANAR 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL 
PARTICIPANTE    

253 251053401

ASOCIACIÓN  DE 
JUNTAS DE ACCION 

COMUNAL DEL 
MUNICIPIO DE 
MIRAFLORES 

DEPARTAMENTO DEL 
GUAVIARE

822004891-6 NO NO SI SI SI SI NO CUMPLE

"El Anexo No. 1 
debe tener una 

fecha posterior al 
11 de abril de 

2025, fecha de la 
resolución de 
apertura de la 
convocatoria 
Territorios AL 

AIRE.", "El 
Certificado de 

existencia y 
representación 

legal debe tener 
fecha de 

expedición 
posterior al 11 de 
febrero de 2025, 

conforme a lo 
establecido en las 
condiciones de la 

convocatoria."

DEBE SUBSANAR 
ANEXO NO. 1 DEBE 

SUBSANAR 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL 
PARTICIPANTE    

254 251053477
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL CENTRAL 
URBANA 

901068104-9 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR



No RADICADO NOMBRE PERSONA 
JURIDICA NIT Anexo No. 1

Certificado de 
existencia y 

representació
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participante
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apoderado

RUT Anexo No. 2 MUESTRA 
SONORA

CUMPLE CON 
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DETALLE DE LA 
OBSERVACIÓN

OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVAS OTRAS OBSERVACIONES

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS 
GENERALES 

Datos básicos
Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

Responsable del proceso 
Nombre de la convocatoria CONVOCATORIA TERRITORIOS AL AIRE 2025

Descripción 
En la ciudad de Bogotá D.C. a los treinta (30) días del mes de mayo de 2025, el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la plataforma dispuesta por la Entidad para 
la Convocatoria Territorios AL AIRE 2025. El informe preliminar de verificación de los documentos generales correspondientes a cada uno de los 278 participantes, que radicaron solicitud de 
participación, se encuentra publicado en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: 
https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2025/  Aquellos participantes que no hayan presentado la totalidad de los documentos generales exigidos o deban efectuar aclaraciones, 
adiciones, correcciones y/o subsanaciones, podrán hacerlo a través del correo electrónico territoriosalaire@mintic.gov.co destinado por la Entidad para el efecto, dentro del plazo máximo 
establecido en el cronograma, esto es, hasta el día cuatro (04) de junio de 2025 a las 11:59 a.m.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos

255 251053479
ASOCIACIÓN 

COMUNITARIA LOS 
ARRIEROS

 811040024-1 SI NO SI SI SI SI NO CUMPLE

"El Certificado de 
existencia y 

representación 
aportado no 
contiene la 
información 
relativa a la 

vigencia de la 
persona jurídica, 

por tal motivo 
debe subsanar 
aportando los 

estatutos, actas de 
asamblea  
cualquier 

documento que 
permita identificar 
la duración de la 
persona jurídica"

DEBE SUBSANAR 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL 
PARTICIPANTE    

256 251053506

ASOCIACIÓN CÍVICA 
PRODIFUSIÓN DE LA 

CULTURA Y VALORES 
SALAMINEÑOS

810003729-2 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

257 251053524

ASOCIACIÓN COMITÉ 
ÉTICO CULTURAL 

MUNICIPAL DE 
GUATAPÉ A.C.E.C.

811039213-3 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

258 251053535
ASOCIACIÓN ESPIGA 

DORADA DE 
CAMPOALEGRE HUILA

900987194-0 NO SI SI SI SI SI NO CUMPLE

"El Anexo No. 1 
debe tener una 

fecha posterior al 
11 de abril de 

2025, fecha de la 
resolución de 
apertura de la 
convocatoria 
Territorios AL 

AIRE."

DEBE SUBSANAR 
ANEXO NO. 1    

259 251053552

ASOCIACIÓN 
COMUNAL DE JUNTAS 

DEL MUNICIPIO DE 
HACARÍ

900004969-4 NO NO SI SI SI SI NO CUMPLE

"El Anexo No. 1 
debe tener una 

fecha posterior al 
11 de abril de 

2025, fecha de la 
resolución de 
apertura de la 
convocatoria 
Territorios AL 

AIRE.", El 
Certificado de 
existencia y 

representación 
legal está 

incompleto pues 
le hacen falta 

páginas.

DEBE SUBSANAR 
ANEXO NO. 1, DEBE 

SUBSANAR 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL 
PARTICIPANTE    

260 251053609
CORPORACIÓN 

POPULAR "VOZ DE 
CURUMANÍ"

 824000924-1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

261 251053613

ASOCIACIÓN RED DE 
COMUNICACIÓN 

COMUNITARIA DE 
CALARCÁ

901339653-4 SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE

"El RUT  está 
incompleto pues 

le hacen falta 
páginas, por ende 

se debe 
subsanar."

 DEBE SUBSANAR 
RUT  
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JURIDICA NIT Anexo No. 1
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participante
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RUT Anexo No. 2 MUESTRA 
SONORA

CUMPLE CON 
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DETALLE DE LA 
OBSERVACIÓN

OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVAS OTRAS OBSERVACIONES

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS 
GENERALES 

Datos básicos
Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

Responsable del proceso 
Nombre de la convocatoria CONVOCATORIA TERRITORIOS AL AIRE 2025

Descripción 
En la ciudad de Bogotá D.C. a los treinta (30) días del mes de mayo de 2025, el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la plataforma dispuesta por la Entidad para 
la Convocatoria Territorios AL AIRE 2025. El informe preliminar de verificación de los documentos generales correspondientes a cada uno de los 278 participantes, que radicaron solicitud de 
participación, se encuentra publicado en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: 
https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2025/  Aquellos participantes que no hayan presentado la totalidad de los documentos generales exigidos o deban efectuar aclaraciones, 
adiciones, correcciones y/o subsanaciones, podrán hacerlo a través del correo electrónico territoriosalaire@mintic.gov.co destinado por la Entidad para el efecto, dentro del plazo máximo 
establecido en el cronograma, esto es, hasta el día cuatro (04) de junio de 2025 a las 11:59 a.m.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos

262 251053620 PARROQUIA SAN JOSÉ 
DE CONVENCIÓN 

807000745-6 NO SI SI SI SI SI NO CUMPLE

El Anexo No. 1 
está mal 

diligenciado pues 
no indica la 

categoría a la que 
se presenta.

DEBE SUBSANAR 
ANEXO NO. 1    

263 251053623
MOVIMIENTO 

JUVENTUD POR EL 
GUAVIARE

 822002432-1 NO SI SI SI SI SI NO CUMPLE

El Anexo No. 1 
está mal 

diligenciado pues 
no indica la 

categoría a la que 
se presenta.

DEBE SUBSANAR 
ANEXO NO. 1    

264 251053624

FEDERACIÓN DE 
ACCIÓN COMUNAL 
DEL DISTRITO DE 

CARTAGENA DE INDIAS

900242087-3 NO NO SI NO NO SI NO CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR, SE 

APLICAN 
CAUSALES DE 

RECHAZO

s. El anexo No 2 no cumple 
con las condiciones de 

participación de la 
convocatoria y no es 

subsanable.
u. Verificadas las bases de 
datos del Ministerio, no se 

evidencia licencia de 
otorgamiento para esta 

comunidad

265 251053633 ASOCIACIÓN AGENCIA 
RED CULTURAL

805007620-9 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR, SE 

APLICA CAUSAL DE 
RECHAZO

Según el informe de 
cartera del Ministerio 

adeuda multa con TO  851-
5981 bajo resol 281-2024

266 251053652
FUNDACIÓN 
PANORAMA 
AMBIENTAL

801001143-5  SI NO SI SI SI SI NO CUMPLE

"El Certificado de 
existencia y 

representación 
aportado no 
contiene la 
información 
relativa a la 

vigencia de la 
persona jurídica, 

por tal motivo 
debe subsanar 
aportando los 

estatutos, actas de 
asamblea  
cualquier 

documento que 
permita identificar 
la duración de la 
persona jurídica"

DEBE SUBSANAR 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL 
PARTICIPANTE    

267 251053653

ASOCIACION DE 
COMUNICACIÓN 
COMUNITARIA 

VILLANUEVA STEREO

804003724-4 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

268 251053654
DIÓCESIS DE 
VALLEDUPAR 892300318-0 SI SI SI SI SI NO NO CUMPLE

La muestra 
sonora no es 
subsanable

 NO CUMPLE 
MUESTRA 

SONORA, SE 
APLICA CAUSAL DE 

RECHAZO

r. Cuando la muestra 
sonora tenga una duración 

inferior a un (1) minuto o 
supere los dos (2) minutos. 

269 251053667
CORPORACIÓN 

ARTÍSTICA DANZAS 
ECOS DEL PACÍFICO

800230033-1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR



No RADICADO NOMBRE PERSONA 
JURIDICA NIT Anexo No. 1

Certificado de 
existencia y 

representació
n legal del 

participante

Documento 
de identidad 

del 
representant

e legal o 
apoderado

RUT Anexo No. 2 MUESTRA 
SONORA

CUMPLE CON 
TODO

DETALLE DE LA 
OBSERVACIÓN

OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVAS OTRAS OBSERVACIONES

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS 
GENERALES 

Datos básicos
Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

Responsable del proceso 
Nombre de la convocatoria CONVOCATORIA TERRITORIOS AL AIRE 2025

Descripción 
En la ciudad de Bogotá D.C. a los treinta (30) días del mes de mayo de 2025, el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la plataforma dispuesta por la Entidad para 
la Convocatoria Territorios AL AIRE 2025. El informe preliminar de verificación de los documentos generales correspondientes a cada uno de los 278 participantes, que radicaron solicitud de 
participación, se encuentra publicado en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: 
https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2025/  Aquellos participantes que no hayan presentado la totalidad de los documentos generales exigidos o deban efectuar aclaraciones, 
adiciones, correcciones y/o subsanaciones, podrán hacerlo a través del correo electrónico territoriosalaire@mintic.gov.co destinado por la Entidad para el efecto, dentro del plazo máximo 
establecido en el cronograma, esto es, hasta el día cuatro (04) de junio de 2025 a las 11:59 a.m.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos

270 251053679

FEDERACIÓN 
COMUNAL DEL 

DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO

846000697-2 SI NO SI NO SI NO NO CUMPLE N/A

NO DEBE 
SUBSANAR, SE 

APLICAN 
CAUSALES DE 

RECHAZO

r. Cuando la muestra 
sonora tenga una duración 

inferior a un (1) minuto o 
supere los dos (2) minutos. 
u. Verificadas las bases de 
datos del Ministerio, no se 

evidencia licencia de 
otorgamiento para esta 

comunidad

271 251050558

ORGANIZACIÓN 
COMUNITARIA Y 
CULTURAL SAN 

AGUSTÍN DE FONSECA 

825000764-1 SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE

"El RUT  está 
incompleto pues 

le hacen falta 
páginas, por ende 

se debe 
subsanar."

 DEBE SUBSANAR 
RUT  

272 251051529

FEDERACIÓN 
NACIONAL DE LA 

VIVIENDA POPULAR 
FENAVIP

800185768-3 SI SI SI NO SI NO NO CUMPLE
La muestra 

sonora no es 
subsanable

NO CUMPLE 
MUESTRA 

SONORA, SE 
APLICA CAUSAL DE 

RECHAZO

r. Cuando la muestra 
sonora tenga una duración 

inferior a un (1) minuto o 
supere los dos (2) minutos. 

273 251051575
IGLESIA COMUNIDAD 

EVANGÉLICA 
EBENEZER I.C.E.E.

892300787-1 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A
NO DEBE 

SUBSANAR

274 251052689

ASOCIACIÓN DE 
ORGANIZACIONES  

SOCIALES DEL NORTE 
DE IPIALES 

900017923-2 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

275 251053373

FUNDACIÓN 
COMUNITARIA PARA 
LA COMUNICACIÓN 

SOCIAL DEL 
MUNICIPIO DE 

DISTRACCIÓN "LA VOZ 
DEL RANCHERÍA"

825002540-8 SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE

El RUT no tiene 
fecha de 

impresión de 
2025.

 DEBE SUBSANAR 
RUT  

276 TVR-
308.1_1136

FUNDACIÓN SHEKINA 813010670-7 SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE N/A NO DEBE 
SUBSANAR

277 TVR-308.1_272

ORGANIZACIÓN 
NACIONAL 

AFRODESCENDIENTE 
IDENTIDADES

900890107-1 SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE

El RUT no tiene 
fecha de 

impresión de 
2025.

DEBE SUBSANAR 
RUT

278 TVR--
308.1_918

FUNDACIÓN 100% 
MUJER

900257023-8 SI NO SI SI SI SI NO CUMPLE

El Certificado de 
Existencia y 

Representación 
Legal no debe 

presentar 
ninguna 

anotación.

DEBE SUBSANAR 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL


